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 گروه گزارش  // 102 پروژه زیست محیطی همزمان در 19 استان کشور  به مناسبت  هفته 
محیط زیست با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست کشور ، استاندار 
هرمزگان، مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس و نفت بندرعباس و.... در پالایشگاه نفت 

ستاره خلیج فارس بندرعباس افتتاح شد.
    ۱۰۲ طرح محیط زیستی با سرمایه هزینه شده افزون بر ۱۰ هزار میلیارد تومان در سراسر کشور 
با حضور ویدئوکنفرانسی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به بهره برداری 
رسید.معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست روز پنجشنبه در آیین بهره برداری 
این طرح ها که به صورت متمرکز از هرمزگان انجام شد، افزود: طرح های افتتاح شده در حوزه های 
مختلفی همچون تصفیه آب، ایستگاه های پایش و مراکز قرنطینه برای حیات وحش هستند.علی 
سلاجقه با قدردانی از میزبانی پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس و استانداری هرمزگان برای افتتاح 
این ۱۰۲ پروژه گفت: هرمزگان جایگاه ویژه ای در اقتصاد دریا محور و زیست محیطی در کشور 
دارد و این استان تلفیقی از تلاش و محیط زیست است. رئیس سازمان محیط زیست گفت: سازمان 

محیط زیست لایحه تغییر اقلیم را تدوین کرده است.علی سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور، با عرض سلام و درود به روح بلند امام خمینی)ره( و تبریک 
ایام آغاز رهبری حضرت آیت الله خامنه ای)مدظله العالی(، اظهارداشت: عظمتی که امروز داریم 
حاصل خون های پاکی است که برای دفاع از حریم نظام و اسلام نثار شده است و جا دارد گرامی 
بداریم یاد و خاطره ی شهدای محیط بان را که زحمات وافری داشته اند.وی افزود: از اینکه استان 
هرمزگان به عنوان میزبان این بحث انتخاب شد خدا را شاکریم و همان طور که می دانید هرمزگان 
تلفیقی از تلاش و محیط زیست است و اقتصاد دریا محور یکی مولفه های مهم هرمزگان است.معاون 
رئیس جمهور، تاکید کرد: استان هرمزگان هم اکوسیستم دریا دارد و هم اکوسیستم خشکی و مسئله 
محیط زیست به تعبیر رهبری یک مسئله درجه یک است و امروز به عنوان یک مسئله برای کل 
جهان مطرح شده و ایران اسلامی در مرز آستان ها قرار دارد و مشکلاتی را دارد و احساس می کنیم 
گاهی اوقات پایداری محیط زیست به هم خورده که نیاز است دولتمردان در تمام سطوح به آن 

توجه داشته باشند.

روزنامه منطقه جنوب کشور

معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران:
در حوزه صیادی و آبزی پروری 

اولویت با بومیان است
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 تاکی هرمزگانی ها 
قربانی شوند؟ 

امام جمعه بندرعباس
 با انتقاد از فقر و بیکاری در هرمزگان:

فنی و حرفه ای 
نیروی ماهر مورد نیاز 
صنایع را تربیت کند

استاندار هرمزگان :

به دنبال تک رقمی کردن 
نرخ بیکاری 

در هرمزگان هستیم 
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ادامه از تیتر یک //
  سلاجقه بیان کرد: رهبری در دیدار با مسئولان، اقتصاد 
را مسئله اول کشور دانستند و رشد تولید و مهار تورم 
نیز شعار سال مطرح کردند و در این راستا اولویت کار 
ما این است که در کنار اقتصاد مسائل محیط زیست 
را نیز پیش  ببریم.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور ادامه داد: پروژه هایی که بهره برداری می رسد اعم 
از تصفیه خانه های آب و فاضلاب، ایستگاه های پایش 
جهت تقویت مدل های حکمرانی محیط زیست، مراکز 
قرنطینه حیات وحش برای تامین آرامش گونه های 
جانوری و ایجاد جاده ها برای جلوگیری از انقطاع 
اکوسیستمی با مشارکت بخش دولتی و بخش خصوصی 
خواهد بود.وی تصریح کرد: ریاست محترم جمهور در 
جلسه هیات دولت بحث توسعه توامان محیط زیست و 
صنعت را مطرح کردند و به عنوان یک حکم از مجموعه 
کشور اعم از وزارتخانه ها و سازمان محیط خواستند که 
جمع بین توسعه و محیط زیست را محقق کنند، بر همین 
اساس طبق میثاق دولت سیزدهم هیچ طرحی در کشور 
بدون مجوزات زیست محیطی کلنگ نخواهد خورد.

سلاجقه اظهارداشت: سازمان محیط زیست کشور مکلف 
است که بن بست ها را از بین ببرد و امروز حفاظتِ صرف 
برای ما معنا ندارد؛ ما وقتی می توانیم هنرنمایی کنیم که 
توسعه را در کنار محیط زیست داشته باشیم و بر همین 
اساس ما ضوابط را تعریف می کنیم تا توسعه بر اساس آن 
ادامه پیدا کند.وی ادامه داد؛ امروز محیط زیست در جهان 
ناپایدار است و به همین اساس به دنبال کلید واژه هایی 
چون حفظ محیط زیست است، اما گاها برخی الزامات 
را برای کشوری چون ایران تحمیل می کند؛ اما ما هم به 

دنبال تولید کلیدواژه هایی برای دنیا هستیم، قرار نیست 
همیشه دنیا برای ما سیاست تعریف کند، دین ما در بحث 
محیط زیست بسیار مترقی است. بنابراین ما می توانیم 
برای کشورهای دیگر خط کشی هایی منطبق بر واقعیت ها 
تعریف کنیم.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور، 
ادامه داد: تغییرات اقلیم و عوامل انسانی مشکلاتی برای 
محیط زیست ایجاد کرده است و با وجود اینکه دیر شده 
است، سازمان محیط زیست لایحه تغییر اقلیم را تدوین 
کرده است تا تمام ظرفیت های کشور را برای مقابله با تغییر 
اقلیم بسیج کند، این لایحه در حال ارائه شدن به دولت 
است و اگر قانون شود و ابلاغ شود دستگاه های اجرایی 
مکلف هستید در راستای سازگاری به محیط زیست به 
وظایف خود عمل کنند.سلاجقه ابرازداشت: امروز ما 
به عنوان مستاجرین دریا حتما بایستی حرمت ساکنین 
را رعایت کنیم و نسبت به آنچه که در دریاها هستند 
حرمت نگه داریم، ساکنین دریا بعضی اوقات قیمت بسیار 
بالایی دارند و سرمایه های بسیار عظیمی هستند؛ از این 
رو باید نسبت به مجموعه های عظیم دریایی، اجاره ی 
خود را به عنوان مستاجر پرداخت کنیم.وی ادامه داد: 
با آنچه در کشور در حال اتفاق است، تبدیل به یک 
فرهنگ شده تا پساب ها به عنوان آلاینده ها مطرح 
نشوند و دوباره استفاده شوند و آب به عنوان یک کالای 
اساسی شناخته و نقش خودش را در توسعه ایفا می کند.
وی عنوان کرد: در بحث آلایندگی ها،محیط زیست نیاز 
به داده های متقن دارد که افتتاح مراکز پایش آلودگی 
موجب می شود بتوانیم آلایندگی ها را پهنه بندی کنیم 
و عوارض آلایندگی را برای رفع عارضه استفاده کنیم 
تا آلایندگی از بین برود.استاندار هرمزگان نیز در این 
مراسم با قدردانی از انتخاب هرمزگان و پالایشگاه 
نفت ستاره خلیج فارس  بندرعباس جهت اجرای این 

 آیین ملی گفت: پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس با 
کیفیت ترین بنزین کشور را تولید می کند. مهدی دوستی 
 افزود: برای پایدارسازی توسعه بایستی تعادل بین توسعه و 
محیط زیست برقرار شود. دوستی افزود : مقام 
معظم رهبری نیز پیشرفت و توسعه را توام با عدالت 
 ترسیم فرموده اند. وی تاکید کرد : همانطور که به نام 
خلیج فارس تعصب داریم، بایستی به محیط زیست آن 
نیز تعصب داشته باشیم واز آلودگی آن جلوگیری کنیم. 
استاندار هرمزگان با اشاره به ازبین رفتن برخی مشاغل 
صیادی بدلیل برگشت پساب به دریا، اظهار داشت : 
بایستی حمایت هایی در این حوزه صورت گیرد. 
وی گفت: در سهم آلایندگی صنایع اختلافاتی بین 
بوشهر و هرمزگان وجود دارد. مدیر عامل پالایشگاه 
 نفت ستاره خلیج فارس نیز با قدردانی از سازمان 
 محیط زیست برای انتخاب این پالایشگاه جهت افتتاح

 ۱۰۲ پروژه زیست محیطی کشور گفت: محیط زیست 
شادی را به انسان ها به ارمغان می آورد که بایستی 
به محیط زیست کشور توجه ویژه ای شود. علیرضا 
 جعفرپور افزود : پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
4۰ درصد بنزین کشور را تامین می کند که این بنزین 
یورو5 است. جعفرپور از راه اندازی آزمایشی واحد 
تصفیه دیزل این پالایشگاه خبرداد وافزود: بزودی 
 بصورت رسمی نیز این واحد مورد بهره برداری قرار 
می گیرد. وی گفت: همچنین با راه اندازی واحد 
آمونیاک پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ، سالانه 
5۰۰ هزار تن آمونیاک و 5۰۰هزار تن دو نوع کود 
شیمیایی دیگر تولید می کنیم. جعفرپور همچنین با اشاره 
 به زمان بر بودن صدور تاییدیه های زیست محیطی 
 در کشور، خواستار تسریع در صدور مجوزهای 

زیست محیطی شد.

باحضور معاون رئیس جمهور کلید خورد 

پالایشگاه نفت ستاره 
 میزبان آیین افتتاح 102 پروژه زیست محیطی کشور

طرح  های افتتاح شده در حوزه های مختلفی همچون تصفیه آب، ایستگاه های
 پایش و مراکز قرنطینه برای حیات وحش هستند

باحضور معاون رئیس جمهور کلید خورد 

پالایشگاه نفت ستاره  میزبان 
آیین افتتاح 102 پروژه زیست محیطی کشور
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3فرضیه درباره ورود دوباره ظریف به عرصه سیاست

فارغ از قضاوت سخنان اخیر ظریف در کلاب هاوس، پرسش مهمی که به 
وجود می آید آن است که هدف او از حضور در عرصه رسانه ای چیست؟ او 
که پس از پایان دولت دوازدهم سعی کرده بود سکوت پیشه کند چرا ناگهان 
تصمیم می گیرد سخن بگوید؟ آن هم نه یک بار که در قالب های مختلف و 
برای چندبار؟به نظر می رسد محمدجواد ظریف اهدافی سیاسی را برای خود 
ترسیم کرده است. او نمی خواهد خارج از دایره سیاست تعریف شود و گویی 
تدریس در دانشگاه چندان او را راضی نمی کند و آن طور که به نظر می رسد 
او می خواهد بار دیگر به عرصه سیاست بازگردد. درباره این که ظریف در چه 
قالبی می خواهد به سیاست برگردد، نمی توان نظر دقیقی ارائه داد اما می شود 
چند گمانه   را بررسی کرد؛ نخستین گمانه زنی آن است که او خود را برای 
ریاست جمهوری آماده می کند. این سخن در سال۱4۰۰ هم مطرح می شد که 
ظریف قسم خورد که بنای ریاست جمهوری ندارد. البته قسم ظریف معطوف 
به انتخابات همان سال بود زیرا می دانست باتوجه به میزان انتقاداتی که به 
دولت متبوعش می شود، بسیار بعید است بتواند با تکیه بر نام دولت روحانی 
رأی آورد و اگر وارد انتخابات می شد و رأی نمی آورد عملا کارت خود را 
سوزانده بود. یک فرضیه آن است که ظریف صبر کرد تا در دوره بعد یعنی 
ریاست جمهوری ۱4۰4 که اذهان عمومی درباره عملکرد دولت روحانی 
قدری آرام شده است، شرکت کند. شاید این فرضیه پر بیراه نباشد اما مسئله 
این است که اگر چنین باشد چرا ظریف در سال انتخابات مجلس، فعالیت  
خود را آغاز کرده است؟ و آیا کلیدزدن انتخابات ریاست جمهوری از حالا 
بسیار زود نیست؟با این اوصاف ضمن آن که فرضیه اول را فعلا نمی شود رد 
کرد اما به نظر می رسد تحرکات سیاسی اخیر ظریف هدفی کوتاه مدت تر را 
دنبال می کند؛ یعنی انتخابات مجلس. حالا باید دید آیا ظریف برای خود کار 
می کند یا دیگری؟ شاید نشانه ای دیده نشود که ظریف بخواهد خود نامزد 
انتخابات مجلس شود زیرا اساسا حوزه او کار پارلمانی نبوده و او هم بعید 
است بخواهد به مجلس وارد شود؛ بنابراین چنین به ذهن می رسد که ظریف 
وارد شده است تا اولا سرمایه اجتماعی معتدلین و حتی اصلاح طلبان را 
تجمیع کند، ثانیا برای مخاطبان طیف های مدنظرش تهییج انتخاباتی به وجود 
آورد و با دو قطبی کردن در عرصه سیاست خارجی جامعه هدفش را به 
سمت انتخابات سوق دهد و ثالثا در این بین از عملکرد خودش هم دفاع 
کرده باشد. نکته دیگری که باید به آن توجه کرد این است که اگر فرضیه قبل 
را ملاک قرار دهیم، ظریف می خواهد از چه کسی حمایت کند؟ ظریف از 
مدتی پیش سعی کرد قدری از شخص روحانی فاصله بگیرد که شاید دلیلش 
دو عامل باشد؛ نخست ساختن چهره ای کاملا مستقل از روحانی و دوم 
فاصله گرفتن از نقدهای گسترده ای که به دولت یازدهم و دوازدهم می شد.

حالا در این شرایط او نزدیک به علی لاریجانی شده است. شاهد مثالش 
هم حمایت او از لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری ۱4۰۰ بود که گفت 
بدش نمی آید لاریجانی رئیس جمهور شود. بسیاری در آن زمان می گفتند 
اگر لاریجانی بتواند به پاستور برود، حتما ظریف وزیر خارجه اش خواهد 
بود؛ چه آن که علی لاریجانی در دوران ریاستش بر مجلس هم همواره یکی 
از حامیان سرسخت ظریف به حساب می آمد.نتیجه آن که با جمع همه این 
فرضیه ها به نظر می رسد که ظریف در مقطع کنونی وارد فضای سیاسی شده 
است با دو هدف؛ هدف کوتاه مدت مجلس است که شاید برای حمایت از 
لاریجانی باشد و هدف بلندمدت زنده نگه داشتن نام خود در میان مردم است، 

شاید برای انتخابات ریاست جمهوری.

ناگفته هایی از عملیات تروریستی داعش در مجلس
تسنیم: در حمله سال ۹۶ داعش به مجلس، گروهک تروریستی منافقین 
نقش جمع آوری اطلاعات و طراحی عملیات را با همکاری همراه یکی از 
نمایندگان بر عهده داشت.۱7 خرداد سال ۱3۹۶، عوامل گروهک تروریستی 
داعش با حمله به مجلس شورای اسلامی، ۱7 نفر از هموطنان را به شهادت 
رساندند.پس از گذشت ۶ سال از این حادثه تروریستی، برای اولین بار، 
جزئیات جدیدی از ابعاد این ماجرا که حاوی اطلاعاتی درباره همکاری 
منافقین با داعش برای طراحی و اجرای این عملیات است در خبرگزاری 
تسنیم منتشر شد. بنا بر این گزارش، پیش از حمله تروریستی ۱7 خرداد 
سال ۱3۹۶ داعش به مجلس شورای اسلامی، گروهک تروریستی منافقین از 
طریق جاسوسی، نقشه های ورود و خروج ساختمان های مجلس را به دست 
آورده و در اختیار داعش قرار داده و همچنین طراحی عملیات تروریستی 
را بر عهده داشته است.عوامل منافقین اطلاعات مربوط به ساختمان ها و 
مسیرهای ورود و خروج به مجلس را از طریق   یکی از کارکنان مجلس 
به دست آوردند و برای اجرای عملیات در اختیار داعش قرار دادند.فرد 
مرتبط با منافقین، از همراهان یکی از نمایندگان مجلس بوده که از طریق 
فضای مجازی با این گروهک تروریستی مرتبط شده و طی مدت ارتباط، 
اطلاعات طبقه بندی شده را در اختیار آن ها قرار داده بود.وی که هم اکنون 
در بازداشت دستگاه های امنیتی قرار دارد، در اعترافاتش، به سوالات سرپل 
منافقین در خصوص نقشه ساختمان های مجلس، راه های ورود و خروج 
و تعداد محافظین هر در اشاره کرده و گفته که بر اساس اسناد و اطلاعات 
به دست آمده، نقشه کامل مجلس شورای اسلامی را در اختیار سرپل 
 منافقین قرار داده است. یکی از سوالات مشخص سرپل منافقین -به منظور 
جمع آوری اطلاعات و طراحی عملیات تروریستی- این بوده که »اگر 
عملیاتی در مجلس اجرا شود، به نظرت باید از کدام در وارد شد؟« و او نیز 
در پاسخ، در مراجعات مردمی را پیشنهاد می دهد. مدت کوتاهی بعد از ارائه 
نقشه راه های ورود و خروج مجلس و اطلاعات مربوط به سطح حفاظت و 
تعداد محافظین هر در، عملیات داعش در مجلس شورای اسلامی انجام و 
منجر به شهادت و مجروح شدن ۲۲ تن از هموطنان شد. به گزارش تسنیم، در 
این ماجرا، عملیات تروریستی از طریق 5 نفر از عوامل این گروهک انجام شد 
که طی آن، عوامل داعش به سمت ساختمان مراجعات مردمی رفته و ۲۲ نفر 
از مردم عادی و تعدادی از کارکنان مجلس را هدف قرار دادند که در نهایت 
منجر به شهادت ۱7 نفر و زخمی شدن 5 تن دیگر شد. گروهک تروریستی 
منافقین هم اکنون در دو مقر رسمی خود در دو کشور اروپایی فرانسه و آلبانی 
مستقر هستند که مقر منافقین در فرانسه در منطقه اورسورواز در نزدیکی 
پاریس قرار دارد و مقر آلبانی این گروهک در حومه شهر تیرانا پایتخت آلبانی 
واقع شده و همه اقدامات تروریستی و جنایتکارانه این گروهک از این دو مقر 

اروپایی هدایت می شود.
تازه های مطبوعات

اعتماد - این روزنامه در گزارشی با عنوان »مهاجرت های زودهنگام« به 
موضوع »کاهش سن مهاجرت به مقطع دانش آموزان دبیرستانی« پرداخته 
است.اقدام به مهاجرت در میان گروهی از دانش آموزان دبیرستانی پایه نهم و 
دهم در مدارس سمپاد و بعضی مدارس غیرانتفاعی و خانواده های پردرآمد  
رونق گرفته است. این مهاجرت نیاز به پرداخت های میلیارد تومانی دارد اما 
به نظر می رسد خانواده ها توجیه اقتصادی لازم را دارند؛ کنکور، سربازی و 
پرداخت های میلیونی برای آزاد کردن مدارک کارشناسی و کارشناسی ارشد.

جام جم - با افزایش سهم اجاره مسکن در سبد خانوار، مجلس شورای اسلامی طرح کنترل 
و اجاره  بهای مسکن را در دست بررسی قرار داد. یکی از بندهای این طرح ایجاد انگیزه 
برای قراردادهای بلندمدت است و در همین راستا ماده 7 این طرح برای بهبود شرایط 
بازار اجاره بها و تشویق اجاره ملک به صورت چندساله معافیت مالیاتی تا صددرصد برای 

مالکانی در نظر گرفته که بیش از یک سال در بدو قرارداد ملک خود را اجاره می دهند.
اطلاعات - دو ماه دیگر، عمر سلطه طالبان بر افغانستان به دو سالگی می رسد و 
مسئولان ما به جای آن که از فرصت جابه جایی قدرت حداکثر استفاده را برای 
تأمین امنیت در مرزهای شرقی کشورمان کنند و مؤلفه های همبستگی دو ملت ایران 
و افغانستان را تقویت کنند، تمام وقت و نیرو و امکانات کشور را صرف تطهیر یک 
گروه تروریستی کردند که هر روز مشکل امنیتی جدیدی برای ما به وجود می آورد.
 فرهیختگان - ظاهرا فدراسیون فوتبال ایران بهترین دفاع از عملکرد خودش را در 
حمله کردن به منتقدها می بیند. این رویکردی است که در بیانیه جدید فدراسیون علیه 
یک برنامه تلویزیونی و گروهی از منتقدان دیده می شود.فدراسیون ماجرای دریافت 
سکه از نهاد ریاست جمهوری در آستانه اعزام تیم ملی به جام جهانی را تایید کرده 
اما کوچک ترین توضیحی درباره تعداد این سکه ها نداده است. چرا در همان مقطع 

فدراسیونی ها توضیحی برای این ماجرا نداشتند؟ 
انعکاس

الف خبر داد: سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور یک شنبه آینده به منظور تداوم 
سیاست تقویت روابط با کشورهای همسو و دوست و ارتقای سطح همکاری های 
اقتصادی، سیاسی و علمی، به دعوت رسمی همتایان خود در راس یک هیئت عالی 

رتبه، به سه کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا سفر خواهد کرد.
 اعتمادآنلاین نوشت: بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفت:در حال 
حاضر، ۱۶ زن نماینده مجلس، ۸ شهردار زن و ۱۱۲۱ قاضی زن در کشور داریم. 
۲7.5 درصد از اعضای هیئت علمی زنان هستند. 735 مدیر عامل شرکت های دانش 
بنیان و ۲3۰۰ نفر از هیئت مدیران شرکت های دانش بنیان زنان هستند. در حال 

حاضر 4۸۲ کرسی مدیریت شهری در دست زنان است و ما ۸ شهردار زن داریم.
دیده بان ایران نوشت: کاوه راد، وکیل شقایق دهقان می گوید موکلش در دادگاه 
ارشاد به اتهام حضور بدون حجاب شرعی در معابر به تحمل ۱۰روز حبس محکوم 
شده اگرچه دادگاه حکم حبس را با جریمه نقدی جایگزین کرده است. به گفته 
او »جرم اعلامی، در زمره جرایم درجه۸ قرار دارد، حکم صادرشده قطعی و 
غیرقابل تجدیدنظرخواهی است.«از عناوین اتهامی خانم دهقان »جریحه دار کردن 
 عفت عمومی از طریق انتشار تصویرِ حضور بدون حجاب در جلسه رونمایی از 

یک کتاب« نام برده شده است.
 جهان نیوز نوشت: سید غنی نظری خانقاه نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
و عضو کمیته تحقیق و تفحص از بانک های دولتی با بیان این که آمار و اطلاعات 
مربوط به تسهیلات اعطایی به کارکنان بانک ها در اختیار دولت است، اظهار کرد: 
درست در زمانی که میزان تسهیلات اعطایی فقط یکی از بانک ها به کارکنان خود 
بیش از 3۰ هزار میلیارد تومان است، مردم برای دریافت وام ازدواج از همان بانک 
با مشکلات متعددی مواجه هستند. طبق بررسی های این هیئت کارکنان یک بانک 

۱۱ بار وام قرض الحسنه گرفته اند.
 رجانیوز نوشت: معاون حقوقی رئیس  جمهور گفت:با توجه به فساد و سوءمدیریت 
 در پرونده کرسنت و میلیاردها دلار خسارت وارد شده به کشور از قوه قضاییه 
انتظار داریم بر اساس گزارش های دستگاه های نظارتی بدون اغماض نسبت به 
محکوم کردن مدیرعامل کرسنت، فرزند و دستیار ایشان که با دادن رشوه خسارت 

هنگفتی به کشور تحمیل کرده اند اقدام کنند.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:
دستگاههای اجرایی و بنگاههای اقتصادی

از کانون های مساجد حمایت کنند
  گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان در مجلس گفت: دستگاه های 
اجرایی و بنگاه های اقتصادی از کانون های فرهنگی هنری مساجد حمایت 
کنند.منصور آرامی در بازدید از ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد هرمزگان ضمن قدردانی از مجموعه عوامل این ستاد و کانون های 
فرهنگی هنری استان، افزود: ستاد هماهنگی کانون های مساجد ازجمله 
دستگاه هایی است که در حوزه فرهنگی استان کارنامه درخشانی دارد.وی 
با اشاره به تعدد دستگاه ها و نهادهای فعال در حوزه فرهنگی، تصریح کرد: 
شمار زیاد متولیان بخش فرهنگ در کشور و فقدان انسجام، هماهنگی و 
همپوشانی لازم بین آنها موجب شده تا فعالیت ها در این حوزه با یک سری 
نواقص و کمبودها همراه باشد.   نماینده حوزه مرکزی استان هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به وجود بلاتکلیفی و شلختگی در حوزه 
فرهنگی کشور، افزود: همه متولیان فرهنگی در بخش های مختلف ازجمله، 
رسانه، سینما، فرهنگ دینی، عفاف و حجاب و … افق ترسیم شده ای ندارند 
که به سمت آن حرکت کنند و یک از هم گسیختگی در این حوزه وجود دارد.

وی از شورای عالی انقلاب فرهنگی در کشور و شورای فرهنگ عمومی 
 در استان ها به عنوان متولی اصلی سیاستگذاری در امر فرهنگ یاد کرد 
 و گفت: این شوراها از پشتوانه قوی قانونی برخوردارند و باید در حوزه 
تصمیم گیری، سیاستگذاری، راهبردها و اجرا، خط و مشی را تعیین و 
مشخص کنند که در چه مسیری حرکت کنیم و وضعیت فرهنگی کشور در 
۱۰ سال آینده چگونه خواهد بود.آرامی تاکید کرد: مجموعه های متولی امر 
سیاستگذاری فرهنگی در کشور باید مسنجم تر از قبل، خط و مشی را تعیین و 
هدفگذاری کنند تا در حوزه فرهنگ به نقطه مطلوب تری برسیم.وی همچنین 
به هجمه فرهنگی دشمن اشاره کرد و افزود: با وجود سرمایه گذاری عظیم 
دشمن در حوزه تهاجم فرهنگی، امروز شاهد حضور جوانان و نوجوانان در 
کانون های فرهنگی هنری مساجد، پایگاه های مقاومت بسیج و هیأت های 
مذهبی هستیم و این به برکت حضور افراد دغدغه مند در مساجد است.   وی 
با تاکید بر تقویت ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری به منظور حمایت 
بیشتر از فعالیت های فرهنگی مساجد، گفت: کانون های فرهنگی هنری که 
 نقش مؤثری در جذب جوانان به مساجد دارند باید هم در بعد کمی و هم بعد

 کیفی ارتقا یابند.نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندرخمیر و 
ابوموسی در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در کنار اقدامات آموزش و 
پرورش و دانشگاه ها، فعالیت کانون های فرهنگی هنری مساجد می تواند مؤثر 
باشد.آرامی با اشاره به نقش آفرینی کانون های فرهنگی هنری مساجد در 
حوزه مسائل مختلف فرهنگی، اجتماعی و سیاسی، گفت: دشمن در سال های 
پس از پیروزی انقلاب همواره از راه های مختلف به دنبال ضربه زدن به نظام 
جمهوری اسلامی بوده و در این برهه نیز درصدد از مشروعیت انداختن نظام 
است و کانون های فرهنگی هنری مساجد با تبیین شرایط موجود می توانند 
نقش بسزایی در ترغیب آحاد مردم برای حضور پرشور در انتخابات داشته 
باشند و توطئه دشمن را در نطفه خفه کنند.وی در پایان خطاب به دستگاه های 
دولتی و بنگاه های اقتصادی مستقر در استان هرمزگان، تاکید کرد: حمایت 
از ستاد هماهنگی کانون های مساجد استان در راستای تقویت کانون های 
فرهنگی هنری را در دستور کار قرار دهید.اسلام خواجه یی، سرپرست ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان نیز گزارشی از 
عملکرد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان را ارائه کرد.به گزارش  مهر، 
گفتنی است؛ یکهزار و ۶۰ کانون فرهنگی هنری مساجد در مناطق مختلف 

شهری و روستایی استان هرمزگان فعالیت می کنند.

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان با بیان اینکه در سه سال 
گذشته یونسکو استان هرمزگان را 
بعد از اصفهان به عنوان یک شهر 
خاق در حوزه صنایع دستی 
معرفی کرد، گفت : اما متاسفانه بعد 
از ان تا به امروز هیچ اقدامی قابل 
توجهی در ارتباط با صنایع دستی 

برداشته نشده است. 
   مدیر کل جدید فنی و حرفه ای با 
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
دیدار و گفت و گو کردید.در این دیدار 
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده 
امام جمعه بندرعباس با بیان اینکه 
هرمزگان از دو مشکل جدی رنج 
می برد، عنوان کرد: نخستین معضل 
در خصوص اشتغال می باشد که 
شاهد انبوه  جوانان بیکار در این  

استان هستیم و از طرفی دیگر فقر 
است که رابطه تنگاتنگی با بیکاری 
دارد.وی افزود: هرمزگان با وجود  
ظرفیت  بسیار در حوزه های صنعتی 
و گردشگری اما در ایجاد شغل برای 
نتوانسته  و  است  ناکارآمد  جوانان 
از ظرفیت های موجود برای ایجاد 
اشتغال بهره برداری مناسبی فراهم کند 
.نماینده ولی فقیه در هرمزگان با بیان 
اینکه در سه سال گذشته یونیسکو 
استان هرمزگان را  بعد از اصفهان 
به عنوان یک شهر خلاق در حوزه 
صنایع  دستی معرفی کرد، یاد آورشد: 
اما متاسفانه بعد از ان تا به امروز 
هیچ اقدامی قابل توجهی در ارتباط 
با صنایع دستی  برداشته نشده است  
و به این صنعت به عنوان یک شغل 
نگاه نشده و همچنین در گسترش 

آن قدمی قابل ملاحظه و اثر گذار 
بر داشته نشده است.نماینده ولی فقیه 
در ادامه عنوان کرد: هرمزگان ظرفیت 
گردشگری بکر را در خود جای داده 
است مانند بشاگرد محروم با اینکه 
این شهر سهم بارندگی تابستان بیشتر 
نسبت به زمستان دارد خود یک جلوه 
گردشگردی می تواند باشد که در اثر 
غفلت هیچ گونه بهره برداری در جهت 
شناسایی برای گردشگران  صورت 
نگرفته است.وی با توضیح اینکه یک 
نگاه سطحی و غلط در فرهنگ کار در 
هرمزگان حکم فرماست و آن فرهنگ 
میز نشینی است، اظهار داشت: جوانان  
کرده و صاحب تخصص  تحصیل 
مختلف با دریافت مدرک به دنبال 
شغلی که پشت میز باشد، هستند و 
این امر سبب شده از ظرفیت های 

شغلی که بواسطه تخصص خود 
برای جامعه مفید باشد، غافل شوند.

وی در ادامه افزود: اگر یک جوان 
کشاورزی  حوزه  در  متخصص 
با داشتن تخصص آکادمیک و 
دانشگاهی بتواند در عرصه کشاورزی 
فعالیت کند به جرات می توان گفت 
رونق بیشتری در تولید محصولات 
کشاورزی بوجود خواهد آمد.امام 
 جمعه بندرعباس  تاکید کرد: فنی 
و حرفه ای باید به سمت آموزش های 
مهارت محور سوق یابد و مهارت های 
را که مستقیم با بازار کار ارتباط دارد 

را تقویت کند و در خصوص صنایع 
نیز باید ارتباطات قوی و موثر ایجاد 
شود که نیروهای که مهارت های 
خاص در این حوزه را دارند، جذب 
این صنایع شوند. به گزارش فارس، 
وی خاطرنشان کرد: ارتباط فنی و 
 حرفه ای با دانشگاههایی که خروجی 
 آنها به صنایع نزدیک است باید 
 بیش از پیش تقویت شود تا 
نیروی انسانی متخصص تربیت شده 
در این دانشگاه ها رغبت و انگیزه 
بهتری برای ادامه تحصیل و اشتغال 

مناسب داشته باشند.

امام جمعه بندرعباس با انتقاد از فقر و بیکاری در هرمزگان:

فنی و حرفه ای نیروی ماهر مورد نیاز صنایع را تربیت کند

روزی نیست که در جاده های اصلی وفرعی استان هرمزگان 
 خبری منتشر نشود که خودرویی موسوم به سوخت بر 
و شوتی تصادف کرده یا واژگون شده  و راننده و سرنشینان 
آن خودرو ویا خودرویی دیگر و راکب موتورسیکلت یا 
رهگذری جانش را از دست داده  و یا مجروح شده اند ویا در 
آتش زنده سوخته اندو خاکستر شده اند. خانواده های زیادی 
عزادار می شوند و خانواده هایی هم حسرت می خورند که 
نتوانستند از این شغل فرزندشان جلوگیری کنند تا جانش 
 را ازدست داد. وضعیت بگونه ای شده است که حتی برخی 
دانش آموزان و دانشجویان نیز درس و تحصیل را رها کرده و 
به سمت این شغل کاذب رفته که جان خودشان و دیگران را 
 به خطر می اندازند و متاسفانه برخی جان شان را هم ازدست 
می دهند. بعضی می گویند چون شرایط جامعه بگونه ای است 
که حتی برخی فارغ التحصیلان دانشگاهی نیز بیکار هستند، 
رغبتی برای ادامه تحصیل در بعضی از دانشجویان وجود 
ندارد و تحصیل در دانشگاه و حتی مدرسه را رها می کنند 
و به سمتی مشاغلی می روند که حاشیه سود و خطر بالایی 
 دارد و آنها خطرش را درک نمی کنند و فقط به سودهایی 
می اندیشند که بعد از مدتی می توانند صاحب خودرو و خانه 
 و... شوند که خیلی ها به این رویا دست نمی یابند و در روزها، 
 هفته ها و ماههای آغازین رفتن به سمت این شغل کاذب، 
جان شان را ازدست می دهند ویا خانواده هایی دیگر را عزادار 
می کنند و یا مجروح و معلول می شوند. متاسفانه این پدیده 
روزبه روز درحال گسترش است و تدبیری اساسی توسط 
 متولیان مربوطه و خانواده ها اندیشیده نشده است. بایستی از 
ظرفیت دهیاران و شوراهای روستاها و... نیز استفاده شود 
تا خانواده ها را با خطرات وتهدیدات این شغل آشنا کنند.  
از آن طرف بایستی مقابله با این پدیده  قاطعانه تر شود و 
اجازه تردد خودروهای بی پلاک و بی نام ونشانی که با سرعت 
سرسام آور و بدون رعایت هیچگونه قوانینی در جاده ها تردد 
می کنند وامنیت سایر خودروها و رهگذران را به مخاطره 
 انداخته اند، ندهند و از ترددشان جلوگیری و چرخ های شان 
قفل شود. چه تعداد از جوانان و سرپرستان خانواده ها 
بایستی قربانی شوند و خانواده هایی عزادار و فرزندانی یتیم 
 شوند تا تدبیری اساسی و قاطعانه اندیشیده شود؟ چرا در دو 
سه دهه اخیر برای اشتغال جوانان هرمزگانی تدبیری اندیشیده 
نشده  و نیروی انسانی مورد نیاز صنایع و بنگاه های اقتصادی 
 فعال در استان از گذشته تاکنون از سایر مناطق کشور تامین 
شده اند؟ چرا اداره کل فنی و حرفه ای و دانشگاه های استان 
 نیروی مورد نیاز صنایع و... را تربیت نکرده اند و مراکز و 
کارگاه های دولتی فنی و حرفه ای به بخش خصوصی واگذار 
شد تا کسانی که هزینه آموزش ندارند، از مهارت آموزی رایگان 
در مراکز دولتی بی بهره شوند و متولیان مربوطه به این موضوع 
بی توجه بوده و هستند؟ آیا آنهایی که با سوء مدیریت شان 
باعث افزایش مشاغل کاذب و قاچاق و شوتی شده اند، در 
 مرگ و جراحت و معلولیت و عزادارا شدن خانواده ها و 
یتیم شدن اطفال استان بی تقصیرند؟ این مدیران نالایق مقصرند 
که نمی خواهند یا نمی توانند برای هرمزگانی های محروم و 
مظلوم اشتغالزایی نمایند، اما از آن طرف از سراسر کشور برای 
شغل به هرمزگان می آیند و هرمزگانی ها بیکارند و بیشترین 
 آمار بیکاری کشور را به خود اختصاص داده اند و مجبور 
شده اند به سمت مشاغل کاذبی بروند که جان خودشان و 
دیگران را به خطر انداخته اند. تا کی این شیوه مدیریت بایستی 
ادامه یابد و حق جوانان و مردم استان در حوزه اشتغال و... 
ضایع شود؟ تا کی بایستی خانواده های هرمزگانی داغدار شوند 
و مسئولان سکوت کنند؟ چرا اقدامی صورت نمی گیرد؟ چرا با 
باندهای سازمان یافته ای که ثروت کشور که مهمترین آن نیروی 
انسان جوان است را به تدریج از بین می برند و جوانان را ناامید 
کرده اند، مقابله نمی شود؟ چه میزان در استان برای بومیان 
شغل ایجاد شده و چه میزان فرهنگ سازی و اقناع سازی 
 شده است که این مشاغل کاذب چه عواقب خطرناکی برای 
خانواده ها و جامعه دارد؟ چه میزان با مدیران و مسئولانی 
که در انجام وظایف شان کوتاهی کرده اند تا وضعیت امروزی 
پیش آید، برخورد شده است؟ آیا ترک فعل هایی وجود نداشته 
است که منجر به شرایط امروزی شده است؟ پس در شرایط 
امروز دستگاه های مختلفی مقصرند. بایستی تدبیری اندیشیده 
شود تا قربانیان کمتر شوند و خانواده های کمتری داغدار شوند 
و جوانان و کودکان کمتری میهمان قبرستان شوند. بایستی امید 
به داشتن شغل مناسب و پایدار در استان افزایش یابد. بایستی 
از ورود نیروی انسانی مورد نیاز صنایع از سایر مناطق کشور 
جلوگیری شود. بایستی طرح رزاق و... در هرمزگان نیز مانند 
سایر استان ها اجرا شود. چرا زوایای مختلف این پدیده شوم 

در استان آسیب شناسی و تدبیری اندیشیده نمی شود؟
   علی زارعی

تاکی هرمزگانی ها قربانی شوند؟ 

سرمقاله

گروه خبر // مهدی دوستی نماینده عالی 
دولت در استان در دیدار با علی اصغر جعفری 
معاون هماهنگ کننده بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس، در بررسی ابعاد احداث 
موزه دفاع مقدس و یادمان شهدای ایرباس در 
بندرعباس،  ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ی 
شهیدان هشت سال دفاع مقدس، اظهارداشت: 
در حوادث دوران جنگ تحمیلی یکی از اقشاری 
که مظلومیت افزونی بر سایر شهدا دارند، 
شهدای غواص هستند از این رو لازم است در 
موزه دفاع مقدس بندرعباس، کاری ویژه در 

خور برای شهدای غواص انجام شود .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با تاکید بر لزوم 
مستند سازی و نمایش آثار دفاع مقدس و سابقه 
مبارزاتی مردم هرمزگان با استکبار و در اشاره ی 
به جنایت آمریکایی ها مبنی بر حمله به پرواز 
۶55 بندرعباس در فراز خلیج فارس، عنوان کرد: 
جریاناتی در داخل و خارج کشور به دنبال بزک 
کردن چهره کریه آمریکا هستند و بیم آن وجود 
دارد که چند سال بعد اینچنین نهادینه کنند که 
حمله ی ناو وینسس به هواپیمای ایرباس یک خطا 

و اشتباه بوده و ماهیت قضیه را تغییر دهند بر همین 
اساس باید مستندات این اقدام جمع آوری و در 
معرض دید عموم قرار گیرد تا اثر آن در چرخش 
دولت ها نیز ماندگار باشد.نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان، با اشاره به اینکه هرمزگانی ها 
بیشترین شهید را در مبارزه با آمریکا دادند و 
تمام جلوه های مبارزه استکبار در منطقه وجود 
دارد، تاکید کرد: بندرعباس می تواند اولین موزه 
بین المللی » توحش آمریکایی« را داشته باشد 
و جنایات آمریکا حتی در کشورهای مختلف نیز 
در آن به نمایش گذاشته شود ضمن اینکه موزه ی 
بندرعباس می تواند روایتگر شکست ها و حرکت 
رو به افول آمریکا باشد.مهدی دوستی در ادامه 
سخنانش، تصریح کرد: ابعاد دیگری که باید در 
موزه دفاع مقدس بندرعباس دیده شود، تعمیق 
و معرفی تاریخ مبارزه با استعمار در هرمزگان 
است، این استان 5۰۰ سال سابقه مبارزاتی دارد 
و باید بخشی از مبارزات مردم در مقابل پرتغالی ها 
نیز به تصویر کشیده شود .وی ادامه داد: یکی از 
مسائلی که امروزه ترکیه روی آن تمرکز کرده است، 
شکست دادن شاه اسماعیل در چالدران است و از 

همین موضوع برای خود نماد سازی کرده است از 
این رو ما نیز باید در نقطه مقابل تاریخ صفویه با 
استفاده از وجه تسمیه شهر بندرعباس که به افتخار 
شاه عباس بدین شکل نامگذاری شده است را 
به مردم و جوانان نشان دهیم ضمن اینکه همین 
موضوع می تواند یکی از جلوه های وحدت در 
ایران باشد چنانچه حدود 4 قرن پیش قزلباش ها 
به کمک حاکم فارس آمده و در کنار هموطنان 
خود برای ایران جنگیده  اند.استاندار هرمزگان، 
تصریح کرد: موزه دفاع مقدس بندرعباس را باید 
با تاریخ ایران گره بزنیم و فضایی در آن وجود 

 داشته باشد که حتی کسانی که دنبال فضای 
دفاع مقدس و شهدا نیستند نیز بتوانند به بهانه هایی 
در آن حضور پیدا کنند چرا که همین حضورها 
آثار و برکاتی به همراه دارد و می تواند تحول آفرین 
باشد.نماینده عالی دولت در هرمزگان در پایان با 
اشاره به جایگاه رفیع » مادر « در تربیت شهدا، 
اظهارداشت: متأسفانه مادران شهدا با وجود اینکه 
یکی از ارزشمندترین سنبل های جهاد و مقاومت 
هستند المانی در کشور ندارند و لازم است برای 
 این عزیزان نیز کار ویژه ای در مرکز فرهنگی 

دفاع مقدس انجام گیرد.

استاندار هرمزگان :

جنایت آمریکا در حمله به هواپیمای ایرباس نباید فراموش شود

           

گروه خبر//  مهدی دوستی نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان، با مهندس محمد رضا مدرس خیابانی 
مدیرعامل کشتی رانی جمهوری اسامی ایران دیدار و در 
رابطه با مسائل مختلف از جمله بحث های توسعه ناوگان 
کشتی رانی، انجام تعمیرات تخصصی و همچنین مباحث 
مربوط به بانکرینگ سوخت در استان به بحث و گفتگو 

پرداختند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ ایجاد پایانه بانکرینگ سوخت 
برای کشتی ها با اتکا به ظرفیت تولید سوخت پالایشگاه های 
موجود در بندرعباس و ایجاد پلتفرم هایی برای دریافت 
سفارشات سوخت رسانی به کشتی های خارجی از جمله 
مسائل مهم مطروحه در این دیدار توسط مهندس دوستی بود. 

دیدار مدیرعامل  کشتی رانی جمهوری 
اسامی ایران با استاندار هرمزگان 

خبر

خبر
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 حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس 
از پیگیری  سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
استانداردسازی فضای آموزشی برای دانش آموزان با 

توجه به نوع معلولیت آن ها خبر داد. 
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید حسینی طریفی 
در حاشیه افتتاح مدرسه ۱۲ کلاسه استثنایی ساعدی 

در ناحیه یک اهواز با اشاره به سفر خود به اهواز 
اظهار کرد: اولین برنامه سفر امروز افتتاح مدرسه ۱۲ 
کلاسه زنده یاد ساعدی در اهواز بود؛ این مدرسه با 
همت خیرین بومی استان خوزستان طراحی و ساخته 
شده و ویژه نابینایان و معلولان جسمی حرکتی است. 
وی با بیان اینکه یکی از برنامه هایی که در حال حاضر 
دنبال می شود، استانداردسازی فضای آموزشی برای 
دانش آموزان با توجه به نوع معلولیت است، افزود: 
فضای استاندارد آموزشی، لازمه کار در آموزش و 
پرورش استثنایی است. علی رغم اینکه دانش آموزانی 

که قرار است در این مدرس تحصیل کنند پیش از 
این نیز مدرسه داشتند اما مدرسه با استانداردهای 
مدنظر لازم است، بنابراین یک مدرسه تخصصی ایجاد 
شد.حسینی طریفی گفت: فضای آموزشی ویژه نابینایان 
مثل اتاق های چندحسی یا پارک های جهت یابی را نیز 
در کنار این فضای آموزشی در نظر داریم و به زودی، 
فضای آموزشی تحرک و جهت یابی نیز افتتاح می شود.

وی افزود: توسعه مراکز آموزشی و توانبخشی را نیز در 
سطح کشور دنبال می کنیم و تخصیص فضای مناسب 
و نیروی انسانی توانمند متخصص باید برای این مراکز 

انجام شود. با هماهنگی هایی که با اداره کل آموزش و 
پرورش خوزستان انجام خواهیم داد، سعی خواهیم کرد 
بخش مهمی از نیاز استان خوزستان به فضای آموزشی و 
نیروی متخصص را برطرف کنیم.رئیس سازمان آموزش 
و پرورش استثنایی با اشاره به فرآیند سنجش نوآموزان 
در کشور افزود: تاکنون در سطح کشور حدود یک میلیون 
و 35۰ هزار نوآموز یا نوبت گیری کرده اند یا سنجش 
انجام داده اند. حدود ۸۰ درصد از نوآموزان خوزستانی 
نیز نوبت گیری کرده اند.وی بیان کرد: درخواست می کنیم 
والدین نوبت گیری سنجش را به روزهای پایانی تابستان 

موکول نکنند و اکنون فرصت مناسبی است زیرا لازمه 
ثبت نام دانش آموزان، سنجش سلامت است. امسال 
برای اولین سال، سنجش در طول سال تحصیلی نیز 
انجام می شود در حالی که در سال های گذشته تنها در 
تابستان اجرا می شد.طریفی حسینی گفت: والدین حتما 
به موقع نوبت گیری کنند زیرا اگر سنجش سلامت به 
 موقع انجام نشود؛ ثبت نام، ثبت کتاب درسی، ساماندهی 
نیروی انسانی و کلاس بندی دچار مشکل می شود.وی 
افزود: بنا داریم تا پایان خردادماه سنجش نوآموزان بدو 

ورود به پایه اول در سطح کشور نهایی شود.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی عنوان کرد

پیگیری استانداردسازی مدارس متناسب با نوع معلولیت دانش آموزان

رئیس سازمان حفظ نباتات:
بیشترین عوامل مهاجم زیستی 

غیربومی را در استان های جنوبی داریم
  آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس سازمان حفظ نباتات 
کشور گفت: بیشترین عوامل مهاجم زیستی غیربومی را در استان های 
جنوبی داریم زیرا بیشترین مرز آبی غیرقابل کنترل و قابل کنترل را در 
این مناطق داریم و می تواند با اهداف اقتصادی یا سیاسی و عمدی یا 
سهوی عوامل مخرب وارد کشور شود. به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین 
رنجبر در مراسم افتتاح اولین قرارگاه مقابله با مهاجمین زیستی و مرکز 
تحقیقات مهاجمین زیستی جنوبشرق کشور در کرمان اظهار کرد: در 
حالت عادی بین 3۰ تا 4۰ درصد محصولات کشاورزی تحت تاثیر 
عوامل خسارت زا در کل فرآیند تولید از بین می رود.وی افزود: اولین 
مانع مقابله با عوامل خسارت زا، قرنطینه است و اگر مباحث قرنطینه 
و بهداشت گیاهی به خوبی در کشور رعایت شود، شاید بسیاری از 
مشکلات به وجود نمی آید.رنجبر در ادامه تصریح کرد: کشورهای 
متخاصمی داریم که به صورت هدفمند محصولات خاص و استراتژیک 
 ما را مورد حمله قرار می دهند و در این شرایط لازم است تمام 
دستگاه ها در کشور وارد عمل شوند و این مشکلات را با کمک هم 
حل کنند تا بیشتر از این به حوزه های دیگر تسری پیدا نکند.رئیس 
سازمان حفظ نباتات کشور با بیان اینکه باید در رویکردهای مقابله با 
تهدیدات زیستی بازنگری کلی داشته تا در آینده شاهد خطرات مشابه 
بیشتری نباشیم، گفت: مشکلات ما بسیار بالاتر از سوسک سرخرطومی 
 حنایی خرما است.وی اظهار کرد: دشمن دارد با برنامه عمل می کند و در 
لحظه ای که ما در عرصه های اقتصاد کشور می توانیم عرض اندام کرده 
و برنامه وزارت کشاورزی در کشت های گلخانه ای ادامه پیدا می کند، 
می بینیم بیماری ویروسی در کشور شیوع یافته و محصولاتی را هدف 
قرار می دهد که در زبان گیاه پزشکی به آن کرونای گیاهی می گوییم؛ 
وضع و مشکلات ما پیچیده تر از جوامع انسانی است و تنوع زیاد گیاهان 
ظرفیت پذیرش عوامل محیطی و مخرب را بیشتر مهیا می کند و محدود 
به گروه خاصی از عوامل مخرب نیستیم.رنجبر افزود: بیشترین عوامل 
مهاجم زیستی غیربومی را در استان های جنوبی داریم زیرا بیشترین مرز 
آبی غیرقابل کنترل و قابل کنترل را در این مناطق داریم و می تواند با 
اهداف اقتصادی یا سیاسی و عمدی یا سهوی عوامل مخرب وارد کشور 
شود. مرکبات، نخلستان های ما و باغات پسته در این استان ها دچار 
آسیب شده و در واقع در محصولاتی که مزیت نسبی داریم، این شرایط 
رخ داده، آیا همه اتفاقی بوده؟ خیر.رئیس سازمان حفظ نباتات کشور 
گفت: این مسائل کاملا برنامه ریزی شده است که باید در مقابل آن 
عالمانه و مدبرانه رفتار کنیم و تشکیل چنین قرارگاهی)قرارگاه مقابله 
با مهاجمین زیستی( ضرورت شماره یک کشور در شرایط اقتصادی 
 و سیاسی کنونی است و اگر به این موضوع جایگاه ویژه ندهیم، در 
سال های آتی نمی توانیم در مسیری که مقام معظم رهبری تاکید فرمودند، 

در مسیر حفظ امنیت غذایی جامعه گام برداریم.

 

 علیرضا حائری زاده سرویس 
استان ها // مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان یزد گفت: جلب 
اجرای  برای  خیران  بیشتر  مشارکت 
هنری  و  فرهنگی  مختلف  برنامه های 
یک ضرورت است که باید زمینه آن 

فراهم و اقدام موثر به عمل آید. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، احسان 
عابدی در دیدار با امام جمعه مهریز 
افزود: همکاری خیران و مشارکت 
جدی آنها در کنار اقدامات دولت در 

بخش های مختلف فرهنگی و هنری در 
استان بسیار ضروری است.

   وی با قدردانی از اقداماتی که تاکنون 
توسط خیران در همکاری با مسئولان 
فرهنگی استان انجام شده ادامه داد: باید 
زمینه لازم برای جلب همکاری بیشتر 
خیران در اجرای برنامه های متنوع 
به عمل آید.این مسئول به نقش ائمه 
جمعه در این خصوص اشاره کرد و 
گفت: نقش نخبگان و فعالان فرهنگی 
در تحقق اهداف و برنامه های مختلف 

فاخر در مناطق جزو موضوع  های 
مهم است و ائمه جمعه نقش آفرین 
هستند.عابدی از امام جمعه و مسئولان 
شهرستان مهریز که سالانه همکاری 
خوبی با اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
منطقه در اجرای برنامه های مختلف 
دارند قدردانی کرد و تداوم آن را بیش 

از گذشته خواستار شد.
  همچنین امام جمعه مهریز به اهمیت 
و نقش برگزاری برنامه های فرهنگی 
 و هنری فاخر در تراز انقلاب اسلامی 

دستگاه های  توسط  شهرستان  در 
 مختلف و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
عبدالرضا  پرداخت.حجت الاسلام 
محی الدینی به اهمیت برنامه ریزی برای 
غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزان 
به خصوص در فصل تابستان اشاره 
کرد و همکاری بخش های مختلف را 
خواستار شد. وی بیان کرد: نتایج انجام 
برنامه های فرهنگی در درازمدت خود 
را نشان می دهد بنابراین باید در این 
ارتباط طرح های دقیق ارزشی و انقلابی 
و فراگیر باشد که موجب تعالی فرهنگی 
جامعه شود.مرکز شهرستان 55 هزار 
نفری مهریز در 3۰ کیلومتری جنوب 

شهر یزد قرار دارد.

// معاون  آرزو توکلی سرویس استان ها 
امور استان های سازمان پدافند غیرعامل 
گفت: در همه حوزه های سایبری، زیستی، 
شیمیایی و پرتوی و همچنین در رصد، 
پایش تهدید، تشخیص و هشدار در 

شرایط خوبی قرار داریم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدعلی 
قمی در مراسم افتتاح اولین قرارگاه مقابله 
با مهاجمین زیستی و مرکز تحقیقات 
مهاجمین زیستی جنوبشرق کشور در 
کرمان اظهار کرد: تاکید امام خمینی)ره( 
بر این بود از دشمن غافل نباشیم؛ اینکه 
دشمن به اهدافش برسد، غفلت نسبت به 
وظیفه و مردم را نشان می دهد.وی افزود: 
باید تلاش و از آسیب دشمن جلوگیری 
 کنیم و یا آسیب کمتر باشد. کار دشمن 
کینه ورزی و ضربه زدن است و ما که 
دشمن را می شناسیم، باید اقداماتی انجام 
بدهیم تا تلاش دشمن به نتیجه نرسد و یکی 
از ویژگی های شهید حاج قاسم سلیمانی 
این بود دشمن را خوب می شناخت، 
محیط و شرایط و اهداف را می شناخت 
 و به موقع و به هنگام ورود پیدا کرده و 
 نمی گذاشت دشمن به اهدافش برسد.

 قمی بیان کرد: مجموعه اقدامات 
که موجب کاهش  ای   غیرمسلحانه 
آسیب پذیری و بازدارندگی دفاعی، پایداری 
 ملی و استمرار خدمات ورزی بشود، 
مصون سازی زیرساخت را به دنبال دارد 
و مجموعه این اقدامات پدافند غیرعامل 

است.معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور 
گفت: امروز درگیر تهدیدات نوین هستیم 
و حتی یک آفت محصولات کشاورزی 
می تواند یک تهدید و پروژه باشد؛ مثل 
کرونا که کسی دقیق متوجه نشد یک پروژه 
بود یا پروسه. کرونا در حوزه های سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی تبعات جبران ناپذیری 
داشت.وی افزود: اگر درست و به موقع اقدام 
نکنیم و همه با هم کار نکنیم، پیامدهای 
جبران ناپذیری دارد و امنیت غذایی و 
زیست محیطی را با خطر مواجه می کند و 
به همین دلیل پدافندغیرعامل این موضوع 
را با حساسیت کامل در دستور کار قرار 
داده است.قمی با اشاره به اینکه با توجه به 
تهدیدات نوین، در پدافند غیرعامل، ساختار 
جدیدی تشکیل شده، تصریح کرد: در همه 
زیستی، شیمیایی و  حوزه های سایبری، 
پرتوی و همچنین در رصد، پایش تهدید، 
تشخیص و هشدار ما در شرایط خوبی 
قرار دارد و اقداماتی در دستور کار است 
تا بتوانیم در جنگ ترکیبی تمام عیار علیه 
کشور، مقابله کنیم.معاون سازمان پدافند 
غیرعامل کشور گفت: پدافند غیرعامل 
موضوع با اهمیت وهمیشگی است و در این 
راستا قرارگاه های مختلف شکل گرفته و 
استمرار خدمت رسانی به مردم در پدافند در 
دستور کار است.وی خاطرنشان کرد: جوانی 
جمعیت نیز جزئی از پدافند غیرعامل است و 
باید به موضوعات زیادی در پدافند بپردازیم 

که با حساسیت و جدیت پیگیری می شود.

معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور:

با تهدیدات نوین مواجهیم
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آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرعامل کارخانه 
صنعتی بارز گفت: ۵0 درصد تولید لاستیک کشور در 

اختیار این گروه صنعتی است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد ضیایی در حاشیه بازدید 
روابط عمومی رده های سپاه استان کرمان از خط تولید این 
کارخانه در خصوص دستاوردهای کارخانه صنعتی بارز کرمان 
در جنگ اقتصادی اظهار کرد: 5۰ درصد تولید لاستیک کشور 
در اختیار این گروه صنعتی است.او با بیان این مطلب که این 
کارخانه در سال ۱4۰۱ رکورد 3۰ ساله خود را در بحث تولید 
شکست، افزود: این گروه صنعتی در سال گذشته ۹۲ هزار 
و ۲5۸ تن لاستیک تولید داشته که تقریبا سه درصد بیشتر 
از سال ۱4۰۰ بوده است.ضیایی ادامه داد: امسال ظرفیت 
حداکثری تولید خود که معادل ۹5 هزار تن در سال است را 
محقق خواهیم کرد.او با تشریح تغییر ترکیب تولید در راستای 
تامین نیازهای بازار اظهار کرد: به سمت تولید سایزهای پر 

مصرف سوق یافته ایم.ضیایی از اقدامات صورت گرفته در 
راستای کاهش تورم سخن به میان آورد و بیان کرد: با توجه 
به کمبود تایرهای سواری در ماه های اخیر در کشور، سایت 
اینترنتی فروش راه اندازی کردیم تا مردم به راحتی بتوانند دو 
حلقه تایر از طریق سایت خریداری کنند. همچنین ۱5 مرکز 
عرضه مستقیم در سطح کشور راه اندازی کردیم که سه مرکز 
آن در استان کرمان است.او افزود: تاکنون از طریق این سایت 
34۲ هزار حلقه تایر فروخته شده و مجددا روزهای آینده 
 این سایت بارگذاری می شود و برای کنترل قیمت ها یکی از 
کانال های فروش ما، فروش اینترنتی و عرضه مستقیم شده 
است.مدیرعامل کارخانه صنعتی بارز کرمان با بیان این مطلب 
که این گروه صنعتی تنها تولیدکننده محصولات باری و 
اتوبوسی در کشور است، عنوان کرد: طرح توسعه ۲۶ هزار 
تنی محصولات باری و اتوبوسی داریم که طی ۱5 ماه آینده 
به بهره برداری می رسد و زمینه اشتغال 45۰ نفر فراهم خواهد 

شد.او با اشاره به تولیدات دانش بنیان این کارخانه تصریح 
کرد: چهار محصول ما از معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری تایید دانش بنیان گرفته و هشت محصول دیگر نیز 
در حال طی فرایند تایید دانش بنیانی هستند.ضیایی درباره 
وضعیت حضور این گروه صنعتی در بازارهای جهانی گفت: 
قبل از سال ۹7 که ممنوعیت صادرات نداشتیم به 3۱ کشور 
دنیا صادرات داشتیم اما بعد از ممنوعیت صادرات این بازارها 
را از دست دادیم و سال گذشته که اجازه صادرات به برخی 
از محصولات ما داده شده، در حال صادرات هستیم اما با 
توجه سیاست گذاری هایی که برای صادرات شده عملا 
نرخ صادراتی از نرخ داخلی کمتر است و این جذابیتی برای 
صادرکننده ندارد.او بیان کرد: در سال گذشته 3۰ محصول 
جدید در هفت گروه تولید و رونمایی کردیم که برخی از آنها 
شامل تایر لیفتراک، تایر هواپیما، روکش تایر هواپیما و ... 
بوده و امسال روی ۲5 محصول در حوزه نوآوری کار انجام 
می شود که تا کنون سه محصول آن تولید شده است.ضیایی 
رمز موفقیت این مجموعه را در همت و همدلی کارکنان و 

آینده نگری در بحث توسعه این گروه صنعتی دانست.

۵۰ درصد لاستیک کشور در کرمان تولید می شود

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیر کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان یزد 
با بیان این که نیازمند تبدیل محصولات صنایع دستی از 
کالایی صرفاً تزئینی به کالایی کاربردی مانند گذشته در 
راستای رونق این حوزه هستیم، از احصاء علاقمندی ها و 
 نیازهای کشورهای هدف صنایع دستی استان یزد برای 
سوق دادن تولیدات هنرمندان استان در این حوزه با 

حفظ اصالت خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ "احمد آخوندی" در نشست 
با خبرنگاران ضمن گرامیداشت روز جهانی صنایع دستی 
و آغاز هفته ای به همین مناسبت در کشورمان از بیستم 
خردادماه، صنایع دستی را صنعتی وابسته به توانایی روحی 
و جسمی انسانها خواند و گفت: نامگذاری این هفته تنها 
برای یادآوری و برجسته سازی صنایع دستی است ولی 
اهتمام به این حوزه در تمام ایام سال باید وجود داشته 
 باشد.وی در رابطه با حوزه بازاریابی و تجاری سازی 
صنایع دستی استان اظهار کرد: تنها طی نوروز سال جاری 
تعداد 53 بازارچه صنایع دستی در استان برگزار شد که میزان 
فروش آنها طی این ایام افزون بر 33 میلیارد تومان بوده 
است.آخوندی در مورد عرضه محصولات صنایع دستی 
استان از طریق صادرات نیز گفت: آمار دقیق ارزآوری 
این محصولات در استان وجود ندارد ولی عمدتاً شاهد 
صادرات زیورآلات سنتی استان، همچنین محصولاتی 
مانند زیلو و نساجی سنتی به دیگر کشورها هستیم.به 
 گفته وی، خوشبختانه نیازها و علاقه های کشورهای هدف 
صنایع دستی استان در حال احصاء است و امیدواریم 
فعالیت هنرمندانمان را با حفظ اصالت به سمت این نیازها 
سوق دهیم.مدیر کل میراث فرهنگی استان در ادامه از 
برگزاری نمایشگاه ملی صنایع دستی به میزبانی یزد از پنجم 

تا نهم تیرماه امسال خبر داد و گفت: خوشبختانه اقدامات 
خوبی در زمینه استفاده از صنایع دستی برای هدایای 
تورهای داخلی و خارجی استان صورت گرفته است و 
علاوه بر این طی یکسال گذشته شاهد حضور ۱۲3 نفر 
از هنرمندان صنایع دستی استان در نمایشگاه های داخلی و 
هفت نفر از آنها در نمایشگاه های خارج از کشور بوده ایم.

وی با بیان این که از سال گذشته صدور پروانه فروشگاهی 
در این حوزه از اتاق اصناف به میراث فرهنگی واگذار شده 
است، گفت: طی این مدت ۱4 پروانه فروشگاهی در حوزه 
صنایع دستی صادر شده است.آخوندی ضمن تاکید بر 
فعالیتهای آموزشی و ترویجی در حوزه صنایع دستی استان، 
گفت: ۶73 نفر از فعالان این حوزه طی سه ماهه سوم سال 
گذشته از آموزشهای مورد نیاز بهره گرفته اند و طی سال 
گذشته ۱7 طرح آموزشی تولیدی اجرایی شد.وی از ثبت 
ملی دو رشته »هزاره دوزی« و »دو لو هشتی بهاباد« طی 
سال گذشته خبر داد و گفت: خوشبختانه طی سفر ریاست 
جمهوری موضوع ثبت جهانی زیورآلات سنتی یزد مطرح 
شد و با تهیه این پرونده و ارسال به تهران، این مهم را در 
دست پیگیری و اقدام داریم.وی از باز زنده سازی رشته 
چلنگری در استان خبر داد و افزود: خوشبختانه در حوزه 
حمایت از تولیدات صنایع دستی، هم اکنون 335۰ هنرمند 
فعال دارای کارت داریم و طی یکسال اخیر ۶۰7 مجوز 
صنایع دستی در استان تمدید و صادر شده است که ۶۲۱ 
مورد از آنها مجوز فعالیتهای انفرادی و 5۶ مورد مجوز 
کارگاهی بوده و علاوه بر این نیز ۲۱۸ کارت شناسایی 
صنعتگری نیز صادر شده است.وی از معرفی 37۱ صنعتگر 
استان جهت دریافت تسهیلات تبصره ۱۸ خبر داد و گفت: 
در همین راستا ۱۶3 طرح به مبلغ ۲4.5 میلیارد تومان با 
اشتغالزایی ۱۸4 نفر عملیاتی شده و این در حالیست که 

سهمیه اولیه استان از این تسهیلات طی سال گذشته تنها ۱۰ 
میلیارد تومان بود.آخوندی همچنین از اعطای سه میلیارد 
تومان تسهیلات مشاغل خانگی به حدود 5۰ هنرمند صنایع 
دستی استان طی شش ماهه اول پارسال خبر داد.وی در 
ادامه با بیان این که متاسفانه در حوزه صنایع دستی در دو 
مرحله قبل و بعد از تولید در کشورمان دچار مشکل هستیم، 
گفت: در بخش قبل از تولید که شامل مواردی مانند تامین 
مواد اولیه، طراحی و آموزش است، نگاه ویژه ای به حوزه 
طراحی داریم و معتقدیم باید کاربری صنایع دستی را از 
صرفاً تزیئنی همانند گذشته ها به کالایی کاربردی تبدیل 
کنیم تا مورد استقبال مردم قرار گیرد.وی ادامه داد: در 
مرحله بعد از تولید که شامل مواردی همچون بسته بندی 
و بازاریابی و برندینگ می شود نیز موضوع تشکل بخشی 
برای ساماندهی این بخش را دنبال می کنیم.مدیر کل میراث 
فرهنگی استان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
این که بازارهای خارجی در بخش صنایع دستی با تولید 
در قالب کارگاه ها و ایجاد شهرکهای صنایع دستی ممکن 
خواهد بود، گفت: خوشبختانه در همین راستا شرکت 
شهرکهای صنعتی موظف شده اند تا بخشی از  شهرکهای 
خود به حوزه صنایع دستی اختصاص دهند.وی افزود: در 
همین راستا نیز تاکنون ۹ کارگاه تولید سفال و سرامیک 
شهرستان میبد در شهرک صنعتی این شهرستان استقرار 
یافته است.آخوندی خاطرنشان کرد: البته در قالب برنامه 
یزدنوین، ایجاد شهر فلزات و سنگهای قیمتی استان یزد در 
۲۰ هکتار از زمین  های منطقه کاریزبوم را در دستور کار 
داریم که در قالب این شهرک از تامین مواد اولیه تا بحث 
بازار و فروش محصولات را دنبال خواهیم کرد و تلاش 
داریم یزد را مانند گذشته به مرکز طلا، جواهرات و سنگهای 

قیمتی کشور تبدیل کنیم.

مدیر کل میراث فرهنگی یزد عنوان کرد 

تبدیل دوباره یزد به قطب جواهرات و سنگهای قیمتی کشور

وزارت امور اقتصادی
 و دارائی گمرک ایران

 حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان 

خبر
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فرهنگ وهنر

برگزاری رویداد محیط زیستی کودک نگاره در بندرعباس  
  گروه فرهنگی //  رویداد محیط زیستی کودک نگاره با هدف 
کاهش آلودگی های پلاستیکی در محل فرودگاه بین المللی شهدای 
پرواز ۶55 بندرعباس آغاز به کار کرد. کارشناس آموزش اداره کل 
حفاظت محیط زیست هرمزگان در حاشیه این رویداد گفت: هدف از 
برگزاری رویداد کودک نگاره کاهش آلودگی های پلاستکی در طبیعت 
برای داشتن محیط زیستی سالم و عاری از اینگونه آلایندگی هاست.
علی کریمی افزود: این رویداد تلاش دارد آموزش های محیط زیستی 
را به افراد از سن چهار سال تا بالاتر آموزش داده و کاهش مصرف 
پلاستیک را تبدیل به فرهنگ کند.به گزارش ایرنا ؛ وی ادامه داد: افراد و 
کودکان با حضور در محل برگزاری این رویداد ضمن کشیدن نقاشی با 
موضوع محیط زیست با مباحث زیست محیطی و حفظ طبیعت هم آشنا 
می شوند.کارشناس آموزش اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان 
یادآور شد: ۱۶ تا ۲۲ خرداد به عنوان هفته محیط زیست نام گذاری شده 
و خانه های محیط زیست در این هفته برنامه های مختلفی برگزار می کنند 
که رویداد کودک نگاره تنها یکی از این برنامه ها در راستای رساندن این 

آموزش ها به سطح محله های شهری و روستاهاست.
با سریال »مگه تموم عمر چند تا بهاره؟«

سروش صحت به شبکه نمایش خانگی می آید
  گروه فرهنگی // جدیدترین سریال سروش صحت به تهیه کنندگی 
محمدرضا تخت کشیان با عنوان »مگه تموم عمر چند تا بهاره؟« به زودی 
در فیلیمو و نماوا منتشر خواهد شد. به گزارش قدس آنلاین ؛ سروش 
صحت به زودی با یک سریال طنز اجتماعی به شبکه نمایش خانگی می آید.
در خلاصه داستان »مگه تموم عمر چند تا بهاره؟« آمده است: زندگی آرام 
اعضای خانواده ربانی با ورود ناخواسته یک مار، پیداشدن یک نسخه خطی 
نفیس و یک حفره اسرارآمیز دچار تحولاتی می شود...بر اساس این گزارش، 
علی مصفا، قدرت الله ایزدی، کاظم سیاحی، آناهیتا افشار، مجید یوسفی، 
گیلدا ویشکی و بیژن بنفشه خواه و ... از جمله بازیگران این سریال هستند.

همچنین فیلمنامه این سریال به  قلم سروش صحت و ایمان صفایی است.
بازگشت حسام محمودی به سریال »رحیل« با هوش مصنوعی

  گروه فرهنگی // بازیگر تازه درگذشته سینما و تلویزیون با استفاده از 
هوش مصنوعی در سریال شبکه 3 حاضر خواهد بود.به گزارش تسنیم، 
یکی از نکات جالب توجه درباره سریال »رحیل« شبکه 3، حضور 
مرحوم حسام محمودی در این سریال بود که نقش ولیعهد قجری را هم ایفا 
می کرد، اما اجل مهلت نداد که نقشِ خود را به پایان برساند. البته آن طور 
که مسعود کریمی مدیر گروه فیلم و سریال شبکه 3 می گوید، سکانس های 
کوتاهی از نقش او مانده و با حفظ این نقش و حضور ماندگار، محسن 
امیری بازیگری است که به کمک هوش مصنوعی و قطعه سازی گریم شده 
و با حفظ همان راکورد و شکل و شمایل، این نقش به پایان خواهد رسید.

  

فیلم های  نمایش  با   // فرهنگی  گروه 
جدید، متنوع و پرستاره، تابستان 
پررونقی در انتظار گیشه سینماها 

خواهد بود. 
   با نمایش فیلم های جدید، متنوع و 
انتظار  پررونقی در  تابستان  پرستاره، 
گیشه سینماها خواهد بود. فیلم هایی 
همچون »مصلحت« و »کت چرمی« 
در کنار »نگهبان شب«، »تصور«، 
»عروسی مردم« و »ارثیه فامیلی« که 
قراردادشان پیشتر ثبت شده بود، نمایش 
خود را آغاز کردند. این در حالی است 
که فروش فیلم های روی پرده ادامه دارد 
و با افزوده شدن فیلم های تازه، شاهد 
ترکیب متنوعی از ژانرهای مختلف 
برای سلایق مخاطبان سینما خواهیم 
بود. فیلم هایی که می توان انتظار فروش 
خوبی را برایشان متصور شد، همچون 
»نگهبان شب« که به دلیل داستان جذاب 
و بازی درخشان بازیگرانش ظرفیت 
خوبی در گیشه دارد یا آثاری مانند 
»عروسی مردم« و »ارثیه فامیلی« که 
با فضای مفرحشان می توانند مخاطبان 
بسیاری را به سینما بکشانند. برای 
طرفداران فیلم های ملتهب با درونمایه 
جنایی و سیاسی هم انتخاب هایی وجود 
دارد و دست خالی از سینما بازنخواهند 
گشت. در ادامه نگاهی خواهیم داشت 
به فیلم هایی که به تازگی روانه اکران 

شده اند.
* »نگهبان شب«؛ صریح، سرراست و 

بی ادعا
  »نگهبان شب« دهمین ساخته میرکریمی 
فیلم قابل اعتنایی است که نباید 
به سادگی از کنار آن عبور کرد؛ فیلمی که 
حاصل تلاش جمعی است و یک اتفاق 
جدی در ادامه فیلم سازی او به حساب 
می آید. میرکریمی پس از تجربه های 
موفق »خیلی دور، خیلی نزدیک«، »زیر 
نور ماه«، »دختر« و »قصر شیرین« 
و »یه حبه قند« با »نگهبان شب« 
بازگشته است؛ فیلمی که بار سنگین 
آن روی دوش تورج الوند، علی اکبر 
اصانلو و لاله مرزبان است که در کنار 
هم یک تیم سرپا و درجه یک را شکل 

 می دهند. فیلم نامه از دیگر نقاط قوت 
»نگهبان شب« است، داستانی سرراست 
و ساده که بی ادعا و فارغ از هیاهو روایت 
می شود. این فیلم قصه رسول، جوان 
الوند است  بازی تورج  با  شهرستانی 
که ناامید از یافتن کار، آماده بازگشت 
به روستایش است که به طور اتفاقی به 
مهندس )محسن کیایی( برمی خورد و 
او را برای نگهبانی شب از ساختمانی 
نیمه کاره استخدام می کند. این زندگی 
تازه رسول در کانکسی کوچک در یک 
ساختمان بزرگ نیمه کاره است. دایی که 
نقش آن را علی اکبر اصانلو ایفا می کند 
باغش را در ازای یک واحد آپارتمان 
به مهندس داده؛ از همان اول توجه دایی 
به رسول جلب می شود و این، آغاز 
ماجراهای »نگهبان شب« است. شاید 
بتوان »نگهبان شب« را نسبت به دیگر 
آثار میرکریمی چیزی فراتر از قصه ای 
دانست که در حال روایت شدن است. 
فیلمی که ارجاعات سیاسی و اجتماعی 
بسیاری دارد و آن قدری صریح هست 

که بتوان آن ها را دریافت.
   در این فیلم مرحوم کیومرث پوراحمد 
نیز نقش آفرینی کرده و در کنار او ویشکا 
آسایش هم حضوری افتخاری دارد. 
»نگهبان شب« با پخش »بانو فیلم« به 
سرگروهی پردیس ایران مال روی پرده 

رفته است.
*  »تصور«؛ روایتی مرموز از زنی 

ناشناس
  فیلم سینمایی »تصور« اولین ساخته 
»علی بهراد« است که با پخش »خانه 
مگامال  پردیس  به سرگروهی  فیلم« 
اکران می شود. این فیلم که سال ۹۹ 
ساخته شد، نخستین نمایش خود را 
در بخش هفته منتقدان جشنواره کن 
تجربه کرد. »تصور« روایتی مرموز از 
زنی ناشناس با بازی لیلا حاتمی و یک 
بازی مهرداد صدیقیان  با  راننده تاکسی 
است که زندگی شان تنها در طول 
تاکسی سواری  شبانه شان در تهران تلاقی 
پیدا می کند، آن ها هیچ نامی ندارند و در 
طول شب با ماجراهای متفاوتی روبه رو 
می شوند. فیلم در شب آغاز می شود، 

جایی که راننده تاکسی، مسافر زنی را 
سوار می کند که به تازگی برادرش را 
از دست داده است. زن بارها و بارها 
وارد تاکسی او می شود و به او اطلاع 
می دهد چه خبر است. مدت زمان بین 
مواجهه دوباره آن ها هرگز مشخص 
نمی شود. با توجه به فضای سوررئال 
داستان و ترتیب نامتقارن زمانی، احتمالًا 
با یک فیلم تجربی روبه رو خواهیم بود 
و باید منتظر ماند و دید »تصور« چطور 
 می تواند تماشاگران را به خود جلب 

کند.
* از »عروسی مردم« تا »ارثیه فامیلی« 

  »عروسی مردم« به کارگردانی مجید 
توکلی و تهیه کنندگی علی سرتیپی 
محصول سال ۹۸ است که توسط 
شرکت فیلمیران و به سرگروهی پردیس 
هنر شهر آفتاب شیراز روی پرده رفته 
است.»عروسی مردم« که پیش از این 
»روزی دو میلیون« نام داشت درباره 
دختر و پسری است که برای سرگرمی 
به عروسی های مردم می روند تا خوش 
بگذرانند. نازنین بیاتی، شکیب شجره، 
زهرا داوودنژاد و احترام برومند از جمله 
بازیگران این فیلم هستند.»ارثیه فامیلی« 
به کارگردانی حامد رضی و تهیه کنندگی 
مهدی احمدی یک درام خانوادگی 
با درونمایه عشق و خانواده است که 
لحظات مفرحی را برای مخاطبانش رقم 

می زند. 
  محمد متوسلانی، مهشید افشارزاده، 
ساعد هدایتی، علی کاظمی، خشایار 
راد، حمید افشار و مهران ضیغمی 
از بازیگرانی هستند که در این فیلم 
نقش آفرینی کرده اند. قرار بود این فیلم از 
سوم خردادماه به نمایش درآید اما هنوز 

اکران خود را آغاز نکرده است.

* »کت چرمی«؛ روایتی از یک مددکار 
اجتماعی

  »کت چرمی« نخستین فیلم بلند 
حسین میرزامحمدی و به تهیه کنندگی 
کامران حجازی است که در جشنواره 
فجر گذشته به نمایش درآمد. فیلم که 
داستانی ملتهب را با نگاهی به مفاسد 
مالی و سوءاستفاده از زنان و دختران 
بی سرپرست روایت می کند، درباره یک 
ناخواسته  که  است  اجتماعی  مددکار 
 درگیر ماجرایی هولناک می شود. 
جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباسی، 
جمشیدی فر،  عباس  پناهی ها،  پانته آ 
مائده طهماسبی، سارا حاتمی و رؤیا 
تیموریان در این فیلم بازی می کنند. 
»کت چرمی« با پخش »شهر فرنگ« 
به سرگروهی پردیس آزادی روی پرده 

می  رود.
*  »مصلحت«؛ پرحاشیه فجر

  فیلم سینمایی »مصلحت« به کارگردانی 
و نویسندگی حسین دارابی و تهیه کنندگی 
محمدرضا شفاه که محصول سال ۱3۹۹ 
است و در سی ونهمین دوره جشنواره 
فیلم فجر هم حضور داشت، بالاخره 
پس از کش و قوس های فراوان از بند 
توقیف رها و روانه اکران شد. داستان 
»مصلحت« که در سال های اول انقلاب 
می گذرد، درباره پسر یکی از مقامات 
بلندپایه  قوه قضائیه است که مرتکب 
قتلی می شود؛ پدر و فرزند مقابل هم 
قرار می گیرند اما برای مصلحت انقلاب 
باید بهترین تصمیم گرفته شود. فرهاد 
قائمیان، وحید رهبانی، مهدی حسینی نیا 
و مجید نوروزی از بازیگران این فیلم 
سینمایی هستند. »مصلحت« با پخش 
»بهمن سبز« به سرگروهی پردیس 

هویزه مشهد اکران شده است.

گیشه در انتظار فیلم هایی
 با بازی  لیلا حاتمی، جواد عزتی و تورج الوند

تابستان داغ فیلم ها

خبر

پویش کاغذ  مهربانی
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گروه فرهنگی // وزیر میراث فرهنگی 
گفت: امروز عده ای که براساس 
فرمایشات مقام معظم رهبری با زبان 
روز و لسان قوم حرف می زنند مورد 

هجمه قرار می گیرند. 
    وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
جلسه  حاشیه  در  گردشگری،  و 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران 

 فرمایشات مقام معظم رهبری را در 
۱4 خرداد تاریخی دانست و افزود: من 
از تمامی نخبگان کشور به خصوص 
شخصیت های فرهنگی می خواهم که با 
با فرمایشات ایشان برخورد  جامعیت 
منطقی، اصولی و متعهدانه کنند و در 
راستای تحقق نگاه نو و مترقی ایشان 

تلاش کنند.

  ضرغامی ادامه داد:  ایشان فرمودند 
در زمان هوش مصنوعی، عصر 
بالای  سطح  پیشرفت های  و  کوانتوم 
علمی نمی توان با زبان 4۰ سال قبل 
 صحبت کرد. من نمی بینم کسی این 
فرمایش رهبری را تبیین کند و زمین 

می ماند.
   ضرغامی خطاب به افرادی که 

سواد بالایی دارند، اما زبان آنها برای 
4۰ سال قبل است، تصریح کرد: مقام 
معظم رهبری به طور صریح به شما 
گفته است که با زبان 4۰ سال قبل 
نمی توانید با مردم صحبت کنید؛ اگر 
نمی توانید صحبت کنید مترجم بگیرید و 
اگر مترجم نمی گیرید نسبت به کسانی 
که بلدند با زبان جوان ها صحبت 
  کنند؛ اگر تشویق نمی کنید؛ معترض 

نشوید.
   وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی ادامه داد: امروز عده ای که 
براساس فرمایشات مقام معظم رهبری 
با زبان روز و لسان قوم حرف می زنند 
مورد هجمه قرار می گیرند. یک روز 
باید این مسائل را در کشور حل کنیم. 
رسانه ها مصادیق حرف رهبری را 
توضیح دهند و هر کس به نوبه خود 
باید سهم و نقشی در تحقق فرمایش 

رهبری داشته باشد.
  ضرغامی یادآور شد: برای معرفی 
ایران در خارج از کشور نیز یکی از 

بین المللی  نمایشگاه های  ما  کارهای 
است. با توجه به بضاعت امکاناتمان در 
دو نمایشگاه روسیه و ایتالیا که شرکت 
کردیم جزو غرفه های برتر شناخته 

شدیم.
    با همین بضاعتی که داریم خوشبختانه 
توانسته ایم به خوبی ایران را در 
نمایشگاه های خارجی معرفی کنیم و 
تورهای  خصوصا  خارجی  گردشگران 
گردشگری رسانه ای که به ایران می آیند 
از این ها استقبال می کنند و وقتی در سفر 
به ایران با ظرفیت ها آشنا می شوند در 
سفر به کشور خود به خوبی ایران را 

معرفی می کنند.
* همایش تجلیل و تکریم چهره های ماندگار 

در حوزه میراث فرهنگی برگزار می شود
  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در ادامه گفت: دومین 
همایش تجلیل و تکریم چهره های 
ماندگار در حوزه میراث فرهنگی برگزار 
می شود. سال گذشته برای اولین بار در 
دولت مردمی این همایش برگزار شد و 

تاثیرات بسیار خوبی در حوزه نخبگانی 
وزارت میراث فرهنگی داشت و آقای 
رئیس جمهوری نیز چندین بار در 
صحبت های خود روی این مسئله تاکید 

کرده است. 
*  اجرای برنامه های متنوع در هفته 

صنایع دستی
  به گزارش فارس؛ وی ادامه داد: تکریم 
نخبگان، تجلیل از آن ها، تعامل با آن ها، 
ارزش گذاشتن به آن ها ارزش گذاشتن به 
میراث فرهنگی ما است و من تصورم این 
است که این همایش نقش مهمی در جا 
میراث فرهنگی دارد.  افتادن ارزش های 
۱۲ نفر از این چهره ها تجلیل به عمل 
می  آید. ضمن این که ۲۰ خرداد روز 
 جهانی صنایع دستی است و برنامه های 

متنوعی داریم.
   صنایع دستی در حوزه اقتصادی 
و نیز برطرف کردن مشکلات 
در  دارد  مهمی  نقش   اجتماعی 
دولت مردمی کارهای زیادی انجام شده 

است. 

اجازه نمی دهیم 
بافت های تاریخی 

را خراب کنند 

*    *  

گروه فرهنگی // درباره جواد عزتی، بازیگری 
که به قله سینمای کمدی رسید و بعد از کنار 
گذاشتن آن به ستاره پرفروش سینما، این بار در 

گونه درام تبدیل شد .
    فیلم سینمایی »کت چرمی« ساخته حسین 
میرزامحمدی در سالن های سینما به نمایش 
درآمده است. این فیلم که در چهل و یکمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم فجر رونمایی شد، از 
حضور جواد عزتی به عنوان بازیگر نقش اصلی 
بهره می برد؛ بازیگری که در سال های اخیر، 
صاحب موقعیتی منحصربه فرد در سینمای ایران 
شده است. او که پیشتر در کنار انگشت شمار 
چهره های دیگر، از جمله ستاره های اصلی و 
پرفروش سینمای کمدی بود، بعد از آن که بازی 
در آثار کمدی را کنار گذاشت، همراه با معدودی 
بازیگر دیگر، یکی از ستاره های اصلی سینمای 
درام )غیرکمدی( شد. در این گزارش، مروری 
داریم بر مسیری که این هنرپیشه در سال های 
اخیر پیمود تا به قله جلب توجه تماشاگران در 
هر دو گونه اصلی کمدی و درام در سینمای ایران 

رسید.
*  وداع با سیما

  در آغاز دهه ۹۰، هنرپیشه ای حدود 3۰ 

ساله بود که به تازگی چند تجربه سینمایی در 
نقش های مکمل را از سر گذرانده بود و بیشتر 
به عنوان بازیگر تله فیلم ها و سریال های سیما 
شناخته می شد و »سه دونگ، سه دونگ« 
شاهد احمدلو جزو پربیننده ترین آثارش به شمار 
می آمد. او با »قهوه تلخ« نیز بسیار به چشم 
مخاطب آمده بود، اگرچه چهره پردازی و نقش 
او طوری بود که چندان اثر زیادی از جواد عزتی 
باقی نمی ماند و بیشتر »بابا اتی« دیده می شد. او 
در 3-۲ سال نخست دهه ۹۰، به یادماندنی ترین 
نقش تلویزیونی اش را که »لطیف« در سریال 
»دردسرهای عظیم« بود، بازی کرد و بعد از آن، 

با محبوبیتی که یافت، بیشتر به سینما پرداخت.
*  از مکمل به اصلی

  جواد عزتی نخستین سال های حضور صرف در 
سینما را نیز به عنوان یک بازیگر کمدی و عمدتاً 
بازیگر نقش های مکمل گذراند که آثاری چون 
»کلاشینکف« و »جابه جا« را شامل می شود. در 
این میان او به تدریج با زوج امیر جعفری در 

»زاپاس«، به عنوان بازیگر نقش اصلی خود را 
در فیلم های کمدی مطرح کرد؛ زوجی که بعدها 
در چند فیلم دیگر هم تکرار شد. »فرشته ها با هم 
می آیند« نیز که یک کمدی-درام بود، در همین 
زمان ساخته شد. معدود تجربیات او در زمینه 
سینمای درام مانند »شیار ۱43« و »تگرگ و 

آفتاب« در این سال ها چندان دیده نشدند.
*  یک آغاز دوباره و جدی

   در سال ۹5 و زمان ساخت فیلم »ماجرای 
برای  مهدویان  اعتماد محمدحسین  نیمروز«، 
سپردن نقش جدی و جذاب یک افسر اطلاعاتی 
به جواد عزتی، نقطه عطف کارنامه هنری این 
هنرپیشه شد؛ نقشی که می توانست یک ریسک 
باشد، چراکه پیشتر عزتی به عنوان بازیگری 
مطرح نبود که بتواند چنین نقشی را ایفا کند.    
ریسک مهدویان جواب داد و نه تنها کارنامه 
بازیگری عزتی از این رو به آن رو شد، بلکه 
بعدها عزتی با محبوبیتی که کسب کرده بود، 
مایه پرتماشاگرتر شدن آثار مهدویان هم شد 

تا به نوعی پاسخ اعتماد این کارگردان را داده 
باشد. جواد عزتی بعد از »ماجرای نیمروز«، تا 
دو سال دیگر همچنان به حضور در نقش های 
کمدی، همزمان با آثار درام ادامه داد و حاصلش 
موفقیت آثاری چون »هزارپا« و »آینه بغل« 
در گیشه و جلب نظر منتقدان با فیلم هایی مانند 
»تنگه ابوقریب« و کمی هم »جان دار« بود که او 
را به عنوان بازیگری دارای توانایی بازی در هر 

دو گونه درام و کمدی مطرح کرد.
*  وداع با کمدی

  جواد عزتی از حدود سال ۹7 و پس از بازی در 
فیلم سینمایی »چهار انگشت« تاکنون، سینمای 
کمدی را کنار گذاشت و صرفا به بازی در آثار 
درام پرداخت. او در این دوران از قضا بسیار هم 
پرکار بود و از فیلم جنگی – جاسوسی »ماجرای 
نیمروز: رد خون« گرفته تا درام جنوب شهری 
»شنای پروانه« و حتی نوآر »مرد بازنده« حضور 
داشت. سریال »زخم کاری« نیز که یکی از 
نقاط اوج کارنامه این هنرپیشه به شمار می آید، 
مربوط به همین سال هاست. او با »خورشید« تا 
جشنواره فیلم ونیز هم رفت تا بازی اش در دید 
کیت بلانشت رئیس هیئت داوران این جشنواره 
قرار بگیرد؛ هرچند عزتی هنرپیشه اصلی این اثر 

نبود. جواد عزتی در 4 سال اخیر جز کمدی-
درام »جهان با من برقص« اثری بازی نکرده که 
رگه های کمدی داشته باشد، هرچند بار کمدی 
این فیلم نیز بر دوش پژمان جمشیدی )نه عزتی( 
بود. او حالا با »کت چرمی« به سینما بازگشته 
است؛ فیلمی که از نظر قصه، شباهت قابل توجهی 
به »مرد بازنده« تجربه قبلی سینمایی این بازیگر 
دارد و امیدوار است نام او، بتواند تماشاگران را به 

سالن سینما بکشاند./ خراسان

ستاره ای که 2 بار از صفر شروع کرد!
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  پنج سال تمام جوانی ام را به پای مردی ریختم 
 که مدعی بود عاشقانه مرا دوست دارد اما 
نمی دانم چرا بدون تفکر و مشورت با خانواده ام 
و به طور پنهانی به عقد موقت او درآمدم و حالا 
 در کمال ناباوری مرا زنی هوسران و مزاحم 

می خواند به طوری که ...
  این ها بخشی از اظهارات زن ۲7 ساله ای است که 
همسر سابقش از وی به اتهام ایجاد مزاحمت شکایت 
کرده بود. این زن جوان با بیان این که سرگذشت 
تلخی دارد و اکنون زنی آواره است، به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در خانواده ای ۸ 
نفره و در شهر نیشابور به دنیا آمدم اما از روزی 
که به خاطر دارم پدرم مردی بیکار بود و مادرم با 
کارگری در مسافرخانه ها و هتل ها مخارج زندگی 
را تامین می کرد.خانواده ام بعد از تولد من که آخرین 
فرزند خانواده بودم به مشهد مهاجرت کردند چرا که 
مادرم در یکی از مسافرخانه های مشهد کارگری 
می کرد و اکنون نیز بازنشسته شده است و با حقوق 
بازنشستگی هزینه های زندگی را می پردازد.خلاصه 
من تا کلاس اول راهنمایی تحصیل کردم و بعد از 
آن پدرم مرا به یک کارگاه خیاطی فرستاد تا هم 
حرفه ای برای آینده ام بیاموزم و هم کمک خرج 
خانواده باشم! من هم که دیگر به دلیل شرایط سخت 
اقتصادی علاقه ای به ادامه تحصیل نداشتم به کارگاه 
تولیدی آقا »حلیم« رفتم ولی در همان روزهای اول 
کاری، متوجه نگاه های عاشقانه صاحبکارم شدم. 
هنوز یک ماه بیشتر از این ماجرا نگذشته بود که 
»حلیم « به خواستگاری ام آمد و پدرم بدون تامل 
و با این بهانه که دیگر بزرگ شده ام و اگر مدتی 
بگذرد، دختری ترشیده خواهم شد، مرا در حالی به 
عقد »حلیم« درآورد که من نمی خواستم با یک 
تبعه خارجی ازدواج کنم! با وجود این خواسته من 
برای پدرم مهم نبود. او فقط به ثروت »حلیم« چشم 
دوخته بود و اعتقاد داشت که اگر پول در زندگی 
باشد، بقیه مشکلات حل می شود! از سوی دیگر 
هم هیچ کس از اعتیاد »حلیم« خبر نداشت و 
این موضوع زمانی فاش شد که دیگر نامزدم همه 
ثروت خود را دود کرد و حتی کارگاه تولیدی را هم 
فروخت و در شرایط اسفباری قرار گرفت. طولی 
نکشید که همسرم بعد از گذشت ۲ سال از ازدواج 
مان، به افغانستان رفت و پدرم نیز بادریافت مبالغی 
از فروش چرخ های خیاطی و دیگر لوازم کارگاه، 
طلاق مرا از او گرفت. هنوز چند ماه از این ازدواج 
نافرجام سپری نشده بود که بنگاه دار محل زندگی مان 
جلوی مرا در خیابان گرفت و از من خواستگاری 
کرد. »ایوب« را به طور کامل می شناختم و 
می دانستم با همسرش دچار اختلافات شدید 
خانوادگی شده است. من حتی همسر و دو فرزند 
او را هم می شناختم چرا که در یک محله زندگی 
می کردیم و من با سیمین دوست بودم به طوری که 
گاهی برای ورزش صبحگاهی با یکدیگر به پارک 
محله می رفتیم. اگرچه آن روز به »ایوب« پاسخ 
منفی دادم و گفتم اکنون شرایط روحی مناسبی برای 
ازدواج ندارم ولی او آن قدر در کوچه و خیابان و 
حتی تلفنی به من ابراز علاقه کرد که آرام آرام در 
دلم جای گرفت. او مدام با سیمین مشاجره داشت 
و دعواها و درگیری های آنان زبانزد اهالی محل 
 بود و »ایوب« از این شرایط همواره ابراز ناراحتی 
 می کرد و مدعی بود که عاشقانه مرادوست دارد و 
می خواهد در کنار من به آرامش روحی و روانی 
برسد. بالاخره با اصرارهای »ایوب« تسلیم شدم 
و به عقد موقت او درآمدم اما به هیچ کس چیزی 
نگفتم، حتی خانواده ام نیز در جریان این ازدواج 
پنهانی نبودند به همین دلیل من روزها را به خانه ای 
می رفتم که »ایوب« برایم اجاره کرده بود و شب ها 
به منزل پدرم بازمی گشتم! ولی کم کم همه دوستان 
»ایوب« و حتی برخی از اهالی محل نیز در جریان 
روابط من و »ایوب« قرار گرفتند تا این که بالاخره 
خبر این رابطه پنهانی به گوش پدرم رسید و او با 
عصبانیت نام مرا از شناسنامه اش خط زد و مرا 
از خانه طرد کرد. با آن که کتک مفصلی از پدرم 
خوردم و آواره شدم اما فقط به حرف ها و عشق 
ایوب دلخوش بودم چرا که احساس می کردم او 
مرا دوست دارد و می توانم در کنار او به خوشبختی 
برسم! ولی همه این رویاها و آرزوها ناگهان در هم 
فروریخت و برخورد و رفتارهای همسرم با من به 
کلی تغییر کرد تا حدی که دیگر مرا زنی خیابانی 
می خواند! این ماجرازمانی شکل حادتری به خود 
گرفت که چند روز قبل مدت صیغه محرمیت ما به 
پایان رسید و او مدعی شد که دیگر حاضر به تمدید 
زمان عقد موقت نیست! وقتی برای گفت وگو به 
بنگاه او رفتم با خونسردی و پررویی گفت: تو نه 
مهریه ای داری و نه من دینی به تو دارم! و سپس 
ادامه داد: من از روز اول هم تو را برای زندگی 
مشترک نمی خواستم!  بعد هم با پلیس ۱۱۰ تماس 
گرفت و مرا زنی مزاحم و نامحرم خواند که برایش 
ایجاد مزاحمت می کنم... اکنون در حالی که 5 سال 
از عمر و جوانی ام را به پای او ریختم و همه اهالی 
محل از این رابطه پنهانی خبر دارند، نمی دانم با این 

زمزمه های رسوایی و آوارگی چه کنم...

زمزمه های رسوایی! 

حوادث جهان

تیراندازی در دبیرستانی در آمریکا  با ۲ کشته
  در حادثه تیراندازی در مراسم جشن فارغ  التحصیلی 
دانش آموزان دبیرستانی در »ریچموند« واقع در ایالت 
»ویرجینیا«ی آمریکا پنج نفر زخمی و دو نفر دیگر نیز کشته 
شده اند. مقام های مدرسه می گویند: تیراندازی در مراسم مربوط 
به دانش آموزان دبیرستان »هیوگِنات« رخ داده است.پلیس گفت 
یک جوان ۱۸ ساله که فارغ التحصیل شده بود و پدر 3۶ ساله او 
در این حادثه کشته شدند. به گفته »ریک ادواردز«، رئیس پلیس 
موقت ریچموند، یک مظنون ۱۹ ساله در ارتباط با این حادثه 
بازداشت شده است. او گفت پلیس معتقد است که مظنون حداقل 
یکی از قربانیان را می شناسد. یک فرد دیگر که اسلحه دستی 
داشت هم بازداشت شده اما پلیس معتقد است که او در این حمله 
نقشی نداشته است. علاوه بر پنج زخمی بر اثر تیراندازی، دو نفر 
هم بر اثر افتادن مجروح شده اند و یک دختر ۹ ساله هم در همهمه 

حادثه و در پی برخورد با یک خودرو مصدوم شده است.
۲75 کشته در سانحه ریلی مرگبار هند 

  چند روز پس از کشته شدن ۲75 نفر در مرگبارترین سانحه 
ریلی حداقلِ در دو دهه اخیر در هند، مقامات این کشور از خانواده 
ها درخواست کرده اند تا در شناسایی ده ها جسد که در بیمارستان ها 
و سردخانه ها نگهداری می شوند به آن ها کمک کنند. این فاجعه در 
ایالت »اودیسا«ی هند پس از آن رخ داد که یک قطار مسافربری 
با یک قطار باری ثابت برخورد کرد، از روی ریل منحرف شد و 
با قطار دیگری که در جهت مخالف در حال عبور بود، برخورد 
کرد. یک مقام ارشد وزارت بهداشت هند به خبرگزاری رویترز 
اعلام کرد که تاکنون حدود ۱۰۰ جسد هنوز شناسایی نشده بودند. 
یکی از مقامات بهداشتی ایالت اودیسا نیز اظهار کرد که مقامات در 
تلاش برای تهیه محفظه های نگهداری برای کمک به حفظ اجساد 
هستند. فردی که از بستگان یکی از قربانیان این حادثه است در 
 DNA این باره گفت: ما هیچ گزینه ای نداریم جز اینکه آزمایش
انجام دهیم تا مشخص شود جسد متعلق به چه کسی است؛ کل 
این فرآیند واقعاً طولانی است. من امیدوارم که بتوانیم جسد را به 
زودی دریافت کنیم. این حادثه هرچند یکی از مرگبارترین سوانح 
ریلی در هند به شمار می رود اما بدترین آنها نبوده است؛ در سال 
۱۹۸۱ در حادثه خروج قطار از ریل در ایالت »بیهار« و سقوط به 
رودخانه، حدود ۸۰۰ نفر از مسافران جان خود را از دست دادند.

راه آهن هند، روزانه بیش از ۱3 میلیون نفر را در  این کشور جا به 
جا می کند اما انحصار دولتی و همچنین قدیمی بودن زیرساخت ها 
باعث شده تا وقوع چنین حوادث مرگباری در هند به یک اتفاق 

رایج در این کشور تبدیل شود.
تصادف در افغانستان ۲۴ قربانی گرفت

 به گفته مقامات پلیس افغانستان، بر اثر سقوط یک دستگاه 
مینی بوس از ارتفاع در شمال این کشور، ۲4 نفر کشته شدند. 
 در این حادثه ۱۲ زن و هشت کودک در بین قربانیان هستند.
»دین محمد نظری«، سخنگوی پلیس ولایت سرپل گفت: به 
دلیل بی احتیاطی راننده، خودرو از جاده منحرف و واژگون شد 
و ۲4 نفر جان باختند.گفته می شود که این حادثه در مسیر 
شهرستان »صیاد« روی داده است.تاکنون جزئیات بیشتری از 

این حادثه منتشر نشده است.
حمله با چاقو در فرانسه 7 زخمی برجا گذاشت

  هفت نفر از جمله شش کودک خردسال بر اثر حمله با چاقو 
در شهر »انسی« فرانسه زخمی شدند. مردی به کودکان سه  ساله ای 
که در پارکی در نزدیک دریاچه انسی در فرانسه بازی می کردند، 
حمله کرده است.یک منبع آگاه به خبرگزاری فرانسه گفت که 
وضعیت سه تن از قربانیان این حادثه وخیم اعلام شده است. 
در همین حال وزیر کشور فرانسه در توییتر اعلام کرد که فرد 
 مجرم دستگیر شده است. همچنین شبکه تلویزیونی BFMTV نیز

 می گوید که مهاجم یک پناهجوی مرد اهل سوریه است.

استان  انتظامی  فرمانده  گروه حوادث//   
از شناسایی و دستگیری عاملان  هرمزگان 
توزیع چک پول های جعلی و کشف ۳00 
قطعه چک پول جعلی در شهرستان قشم 

خبر داد. 
  سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر 
گفت: ماموران انتظامی کلانتری ۱۱ جانبازان 

قشم در پی خبر واصله مبنی بر ارائه پول جعلی 
و اقدام به کلاهبرداری توسط افرادی ناشناس در 
مجتمع های تجاری، موضوع را بصورت ویژه 
در دستور کار قرار دادند. وی افزود: ماموران با 
تلاش همه جانبه و گشت زنی های پنهان هدفمند 
در سطح بازار یکی از عاملان توزیع اسکناس های 

جعلی را شناسایی کردند.

  این مقام انتظامی استان هرمزگان اظهار کرد: 
ماموران با همکاری متهم دستگیر شده ضمن 
شناسایی مخفیگاه متهمان با هماهنگی مقام 
قضایی به محل اعزام و دریک عملیات ضربتی 
ضمن دستگیری دو متهم دیگر در بازرسی از 
مخفیگاه آنان 3۰۰ قطعه اسکناس جعلی ۱۰۰ 
درهمی مجموعا 4 میلیارد و 35۰ میلیون ریال 

چک پول جعلی کشف کردند.
  به گزارش ایسنا؛ فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
با بیان اینکه در این رابطه 3 متهم دستگیر و با 
تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 
دستگاه قضایی معرفی شدند، خاطر نشان کرد: 
تحقیقات لازم برای شناسایی و دستگیری دیگر 

متهمان احتمالی ادامه دارد.

 گروه حوادث// معاون عملیات سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس گفت: بر اثر 
آتش سوزی در حیاط یک منزل مسکونی در بندرعباس 
تعدادی خودرو، موتورسیکلت و قایق موتوری طعمه  

حریق شدند. 
  عبدالمهدی حسین پور معاون عملیات سازمان آتش نشانی 

بندرعباس اظهار کرد:  آتش سوزی از حریق خودروی پارک 
شده در منزلی واقع در کوی ۲۲بهمن بندرعباس آغاز شد و 
بلافاصله پس از گزارش، ماموران عملیاتی آتش نشانی از 

ایستگاه های ۸ و ۲ و 4 به محل حادثه اعزام شدند.
  وی ادامه داد: با گسترش شعله های آتش، یک فروند قایق 

موتوری و ۶ دستگاه موتور سیکلت نیز در آتش سوختند.

  حسین پور علت حادثه را بی احتیاطی و عدم رعایت ایمنی 
در نگهداری مخازن سوخت اعلام و اضافه کرد: در این حادثه 

یک نفر از ناحیه دست دچار سوختگی شد.
   به گزارش فارس، معاون عملیات آتش نشانی و خدمات 
ایمنی بندرعباس به شهروندان توصیه کرد: از نگهداری هرگونه 

سوخت و مایعات قابل اشتعال، در منزل خودداری شود.

جزییات آتش سوزی گسترده ساختمان مسکونی در بندرعباس 

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی 
کیش گفت: بیش از ۸۳ هزار لیتر سوخت قاچاق از 2 
فروند لنج در محدوده های آبی این جزیره کشف شد. 

  سرهنگ »علی اصغر جمالی« فرمانده انتظامی ویژه و 
پایگاه دریابانی کیش اشاره به دستگیری ۱۰ نفر در این 
رابطه، اظهار کرد: نیروهای پایگاه دریابانی کیش در اجرای 
طرح برخورد و مبارزه با قاچاق سوخت در سطح حوزه 
استحفاظی، حین کنترل نوار مرزی به ۲ فروند شناور لنج که 

در حال گذر به سمت مرز بودند، مشکوک شدند.
  وی افزود: ماموران دریابانی در بازرسی از این شناورها 
موفق به کشف بیش از ۸3 هزار لیتر سوخت قاچاق شدند 

که پرونده به مراجع قضایی ارسال شد.

  سرهنگ »جمالی« با اشاره به اینکه سودجویان با استفاده 
از روش های متعدد قصد انتقال سرمایه ملی را از کشور 
دارند، افزود: این افراد پس از جمع آوری سوخت به صورت 
شبانه با حضور در نقطه صفر مرزی و ورود به آب های 
مرزی کشورهای حاشیه خلیج فارس اقدام به فروش 

سوخت های قاچاق به شناورهای خارجی می کنند.
  به گزارش فارس، فرمانده پایگاه دریابانی کیش خاطرنشان 
کرد: متاسفانه با توجه به اینکه اینگونه اقدامات غیرقانونی 
سود نامشروع بسیاری برای متخلفان دارد، افراد هنجارشکن 
در این حوزه ورود می کنند؛ در همین راستا نیز قانون شکنان 
باید بدانند پلیس در برخورد با این افراد با قاطعیت تمام در 

صحنه حاضر است.

کشف ۸۳ هزار لیتر سوخت قاچاق در کیش 

آگهی حصر وراثت 
احتراما به استحضار میرساند خواهان یوسف فردوسی فرزند عبدالله با هویت 
کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان مریم سالمی فرزند 
 محمد به تاریخ 1397/1/31 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت 

عبارتند از :  
1- یوسف فردوسی فرزند عبدالله متولد 1350/7/1 به ش ش 2677  فرزند مرحوم 
2- فاطمه فردوسی فرزند عبدالله متولد 1336/8/20 به ش ش 1808  فرزند مرحوم
3- عایشه فردوسی فرزند عبدالله متولد 1341/5/17 به ش ش 16  فرزند مرحوم
4- محمد فردوسی فرزند عبدالله متولد 1339/5/3 به ش ش 22  فرزند مرحوم

5- زلیخا فردوسی فرزند عبدالله متولد 1348/10/18 به ش ش 2275  فرزند مرحوم
6- آمنه فردوسی فرزند عبدالله متولد 1347/3/20 به ش ش 2274  فرزند مرحوم

7- رقیه فردوسی فرزند عبدالله متولد 1355/1/1 به ش ش 23  فرزند مرحوم
8- محمود فردوسی فرزند عبدالله متولد 1358/7/1 به ش ش 3703  فرزند مرحوم

و دیگر وراثی ندارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

حامد کامران 
 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد

دستگیری توزیع کنندگان چک پول های جعلی در قشم

رئیس پلیس راه هرمزگان:

هرگونه تغییر در ارقام یا پوشاندن پلاک خودرو جرم است
  گروه حوادث// رئیس پلیس راه استان هرمزگان از 
برخورد جدی و قاطع پلیس با خودروهای دارای پلاک 
مخدوش در استان خبرداد و گفت: برابر ماده ۷20 قانون 
مجازات اسلامی هرگونه تغییر در ارقام یا پوشاندن 
پلاک خودرو جرم است و وسیله نقلیه توقیف و مجرم 

نیز به مراجع قضایی معرفی می شود. 
  سرهنگ مهدی نیکبخت با بیان این خبر گفت: پلاک، هویت 

وسیله نقلیه است با توجه به اینکه ابزاری برای شناسایی 
مالک وسیله نقلیه محسوب می شود، طبق ماده 7۲۰ قانون 
مجازات اسلامی هرگونه تغییر ارقام یا پوشاندن پلاک جرم 
است و وسیله نقلیه توقیف و مجرم به مراجع قضایی معرفی 
می شود. وی افزود: مخدوش کردن پلاک علاوه بر توقیف 
وسیله نقلیه، مجرم نیز به حبس از ۶ ماه تا یکسال محکوم 
می شود و هنگام ترخیص وسیله نقلیه، فرد مکلف به ارائه عدم 

خلافی هر دو پلاک اصلی و جعلی می شود.
  رییس پلیس راه استان هرمزگان خاطرنشان کرد: پلیس 
اجازه نخواهد داد عده ای رانندگان قانون گریز با تخلفات 
حادثه ساز و هنجارشکنی های خود موجب برهم زدن نظم 
و امنیت ترافیکی سطح راه های استان و از بین بردن نظم و 
امنیت دیگر رانندگان شوند و با جدیت و اقتدار با برابر قانون 

با متخلفین و مجرمان برخورد می کند.

 گروه حوادث// رییس پلیس پیشگیری و عملیات 
فرماندهی انتظامی ویژه کیش با اشاره به افزایش 
بی سابقه سرقت ها در این جزیره، گفت:  میزان سرقت ها 
طی 2 ماه نخست سال جاری در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته بیش از ۶0 درصد افزایش یافته است. 
  سرهنگ »سید مسعود میر حسینی« با بیان اینکه طی این 
مدت، میزان سرقت موتور سیکلت در جزیره کیش ۶ برابر 
شده است، اظهار کرد: سرقت قطعات و لوازم شخصی از داخل 
خودرو و سرقت  پمپ های آب بیشترین آمار سرقت های رخ 

داده در سطح جزیره کیش را به خود اختصاص دادند.
  وی به طرح های ضربتی پلیس برای دستگیری سارقان در 
جزیره کیش اشاره کرد و افزود: از ابتدای امسال بیش از ۱۲۰ 
سارق در این جزیره دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند.

رییس پلیس پیشگیری فرمانده انتظامی کیش با بیان اینکه 
عمده سارقین دستگیر شده، معتاد هستند، گفت: امیدواریم 
برخوردهای بازدارنده ای برای جلوگیری از بازگشت این 
افراد به چرخه سرقت انجام شود. به گزارش ایرنا، وی برای 
مقابله با سرقت های خرد بر ضرورت همکاری، مشارکت و 

افزایش خود کنترلی بیشتر کیشوندان تاکید کرد.

خبر کوتاه

افزایش بی سابقه سرقت ها در کیش

 بانک کشاورزی در نظر دارد نسبت به انجام حفاظ مضاعف فلزی )فولادی ( پانچ نشده  شعب ملکی و استیجاری خود در سطح استان هرمزگان با مناسب ترین قیمت به مجریان واجد شرایط 
از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید.   1- موضوع: اجرای حفاظ مضاعف فولادی )درب کرکره ایی رول آپ ( با کلیه هزینه های جانبی و حمل و نقل و داربست ...طبق مشخصات فنی.

  2- نوع مناقصه: عمومی یک  مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی )روش فشرده(.  3- کلیه مراحل مناقصه از دریافت و تحویل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و گشایش پاکت ها از طریق سامانه 
ستاد )www.setadiran.ir( انجام می شود.   4- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس، بلوارناصر، نبش چهارراه فرهنگیان ، کدپستی :54649-79149  تلفن : 33350104-9-
076 فکس: 33332315-076  مدیریت شعب بانک کشاورزی در استان هرمزگان .  5-مدت پیمان: 3 ماه شمسی   6- مبلغ برآورد اولیه: 75،000،000،000  )هفتاد و پنج میلیارد( ریال، 
براساس اعلام نیاز انجام شده از طریق سامانه ستاد .    7- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق جدول 4 از بند الف ماده 6 آیین نامه تضمین معاملات دولتی به  مبلغ   3،750،000،000 
) سه میلیارد و هفتصدو پنجاه  میلیون  ( ریال.   8- مناقصه گر بایستی حداقل دارای گواهی فنی اجرای موضوع مناقصه )درب کرکره ایی ( از مراجع ذیربط اداره کار یا سازمان صنعت و تجارت را 
داشته باشد و دارای اعتبار باشد.   9- در اجرای ماده 2 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرایی و سنجش توان مالی مناقصه گر ارائه صورت های مالی حسابرسی شده سال 1400 یا 1401 
در پاکت »اسناد ارزیابی کیفی« الزامی است. در صورت عدم  ارائه مدارک مربوط به حسابرسی، مناقصه گر از فرآیند مناقصه حذف می شود.   10- دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه 
از سامانه ستاد: از ساعت 8 صبح روزچهارشنبه مورخ 1402/03/17 تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1402/03/27.   11- تحویل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:  11-1- به صورت 
الکترونیکی تا ساعت 14 روزدوشنبه  مورخ 1402/04/12در سامانه ستاد بارگذاری شود.11-2- به صورت فیزیکی )فقط پاکت »الف«( تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخ  1402/04/12به نشانی 

فوق تحویل شود.  12- زمان و محل گشایش پاکت اسناد ارزیابی کیفی: ساعت 10 روز چهارشنبه  مورخ 1402/04/14 در محل مدیریت شعب بانک کشاورزی استان. 
  13- زمان و محل گشایش پاکات  اسناد مناقصه »الف، ب، ج«: پس از ارزیابي کیفي به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.  14- مناقصه گران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل 

امتیاز 60 در فرآیند ارزیابی کیفی در مراحل بعدی مناقصه شرکت می نمایند.  15- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

نوبت دوم

مدیریت شعب بانک کشاورزی در استان هرمزگان    

آگهی فراخوان             
تجدید مناقصه  عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی )روش فشرده(

)اجرای حفاظ مضاعف فولادی شعب ملکی و استیجاری(      شماره فراخوان : ب/ع/1402 س ت 

شناسه آگهی: 1506753

کلیف    آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین وت
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260323057000211 هیات موضوع قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سیده 
معصومه بنادری فرزند سیدشبر بشماره شناسنامه 1028صادره از میناب 

و به شماره ملی3422046089ششدانگ یک قطعه نخلستان به مساحت 14508/81 مربع قسمتی 
ازپلاک 873 اصلی قطعه 1بخش4واقع در میناب خریداری مع الواسطه ملک از مالک رسمی آقای 
یوسف ترابی لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایید. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

2126 م/الف   
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/04/14

عقیل قاسمی-رئیس ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

شنبه  20 خرداد  1402

21 ذی القعده 1444

سال بیست و دوم شماره 4180

شهرستان

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان//    
معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات 
ایران به همراه نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی، معاون امور 
نظارت و هماهنگی معاونت پارلمانی 
ریاست جمهوری، مشاور و مدیر کل 
سازمان  استانها  امور  هماهنگي  دفتر 
مدیر کل شیلات  ایران،  شیلات 
هرمزگان، فرمانده یگان حفاظت منابع 
آبزیان شیلات استان  ومعاون صید و 
بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان و 
جمعی از مدیران شیلاتی با جمعی از 
صیادان و نمایندگان جامعه صیادی 
شهرستان جاسک گفتگو و دیدار کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا، در این دیدار 
معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران 
با اشاره به اهمیت حفظ و بازسازی ذخایر 

آبزیان گفت: خوشبختانه در این راستا نگاه 
ویژه ای به شهرستان جاسک شده است 
که استقرار سازه های زیستگاه مصنوعی 
در آب های این شهرستان و ایجاد مرکز 
بازسازی ذخایر آبزیان در این شهرستان 

نشان از این مهم دارد.
  سید حسین حسینی با بیان اینکه ذخایر 
آبزیان در دریا به شدت تحت فشار است 
تصریح کرد: در حال حاضر طبق کارشناسی 
های پژوهشکده و تحقیقات ذخایر قابل 
برداشت استان ۱۸۰ هزار تن است که بالغ 
بر ۳۱۵ هزار تن در حال حاضر برداشت 

می شود که بیانگر فشار دو برابر بر ذخایر 
آبزیان است. وی با اشاره به اینکه مجوز 
بیش از ۷ خدمت و ۷۰ زیر خدمت شیلات  
توسط سامانه الکترونیکی صدور مجوز 
صادر می شود گفت: خوشبختانه در سامانه 
سماک، به  صورت تایید محور و براساس 
توان دریا و ذخایر موجود در حال حاضر 
الکترونیکی  صدور مجوزها به صورت 

صورت می پذیرد.
  معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران 
بر حرکت در مسیر تولید از طریق آبزی 
پروری تاکید کرد و گفت: دریا بر خلاف 

اسمش ذخایر محدودی دارد و تمام جهان 
از صید و صیادی به سمت آبزی پروری 

حرکت کرده اند .
   حسینی افزود: بی شک اولویت در 
 بهره مندی از فعالیت های شیلاتی چه در 
حوزه صید و چه در حوزه آبزی پروری 
با بومیان است و زمین هزار و ۲۰۰ 
هکتاری به شهرک های کشاورزی جهت 
واگذاری به بومیان فقط واگذار شده است.

وی با تاکید بر اهمیت آموزش و ترویج، 
از برگزاری دوره ای آموزشی و ترویج 
ویژه شهرستان جاسک خبر داد و افزود: 

مشوق ها و تسهیلات و حمایت های خوبی 
برای ورود جامعه صیادی از سوی شیلات 
جعفری،  است.قاسم  شده  گرفته  درنظر 
معاون امور نظارت و هماهنگی معاونت 
پارلمانی ریاست جمهوری نیز در این 
جلسه از جاسک به عنوان پایتخت طلایی 
مکران یاد کرد و افزود: بی شک صید و 
صیادی و فعالیت های شیلاتی در توسعه 

مکران نقش اساسی دارد. 
 در ادامه امام جمعه شهرستان جاسک با 
اشاره به اقدامات و گام های خوب شیلات 
استان در سطح شهرستان جاسک تصریح 

کرد: امید داریم با توجه به برنامه ریزی ها 
و گام هایی که مدیران شیلاتی تاکنون 
برداشته اند شاهد رونق و توسعه به ویژه در 

حوزه فعالیت های شیلاتی باشیم.
  فرماندار جاسک نیز در این دیدار از 
شیلات به عنوان محوری برای توسعه 
پایدار شهرستان جاسک یاد کرد و افزود: 
صید و صیادی و آبزی پروری می تواند 
اشتغال،رونق و رشد تولید را به دنبال 
داشته باشد . مهرانی همچنین با بیان اینکه 
برای  شهرستان جاسک ظرفیت خوبی 
تبدیل به قطب شیلاتی دارد تصریح کرد: 
باید در راستای تحقق شعار سال حداکثر 
استفاده ازظرفیت های شیلاتی استان را 
با جذب سرمایه گذار توانمند و بومی، 
حمایت از صید اصولی و پایدار و ارتقای 

تولیدات شیلاتی نمائیم.

معاون وزیر و رئیس شیلات ایران عنوان کرد
صدور مجوز صید و صیادی 
در گرو ظرفیت ذخایر آبزیان 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// معاون وزیر و رئیس سازمان 
شیلات ایران به همراه نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی، معاون امور نظارت و هماهنگی معاونت پارلمانی ریاست 
جمهوری، مشاور و مدیر کل دفتر هماهنگي امور استانها سازمان 
شیلات ایران، مدیر کل شیلات هرمزگان، فرماندار جاسک، فرمانده 
یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات استان و معاون صید و بنادر 
ماهیگیری شیلات هرمزگان و جمعی از مدیران شیلاتی و جامعه 
صیادی از مرکز تخلیه صید جاسک کهنه بازدید کرد. به گزارش 
خبرنگار دریا، معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران در این 
بازدید با سربازان پیشران توسعه خواندن صیادان، توسعه سواحل را 
از شاخص های مهم توسعه کشور خواند و افزود: مجموعه شیلات 
کشور خدمتگذار جامعه صیادی و فعالین شیلاتی هستند و آنچه در 
توان این مجموعه است باید در مسیر توسعه فعالیت های شیلاتی و 
خدمت رسانی به بهره برداران شیلاتی به کار گرفته شود.سید حسین 
حسینی زیرساخت های مورد نیاز جامعه صیادی مانند سایبان 
صیادی، رمپ و ... را برای پایداری صید و صیادی یک ضرورت 
خواند و تصریح کرد: خوشبختانه در این خصوص گام های خوبی 
در دولت مردمی برداشته شده است و در آینده نزدیک در این منطقه 
نیز با تداوم حمایت ها و تأمین اعتبارها شاهد بهره برداری از آنها 
خواهیم بود.وی افزود: صدور مجوز صید و صیادی در گرو توان دریا 
و ذخایر آبزیان است و بی شک صدور مجوز صید بدون توجه به 
ذخائر آبزیان در دریا، نابودی ذخایر و به دنبال آن تضعیف معیشت 
جامعه صیادی و بیکاری صیادان را به دنبال خواهد داشت. معاون 
وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران صدور مجوز صید را با مدیریت 
تلاش صید و در نظر گرفتن ذخایر آبزیان امکان پذیر خواند و تصریح 
کرد: در این مسیر باید بهره برداری کیفی جایگزین بهره برداری کمی 
شود و در حرکت در مسیر ارزش افزوده صید توسعه یابد.در ادامه 
مدیر کل شیلات هرمزگان گفت: خدمت به جامعه صیادی در کنار 
تلاش برای توسعه شیلاتی سواحل همواره در دستور کار شیلات 
قرار دارد و امید داریم بتوانیم با تعامل و همکاری موجود شاهد رشد 
و توسعه بیش از پیش مناطق صیادی باشیم.مسعود بارانی تصریح 
کرد: موج شکن مردمی بحل با حدود ۵۰ فروند شناور صیادی قایق 
و بالغ بر ۴۰۰ نفر صیاد نقش مهمی در صید و صیادی شهرستان 
جاسک دارد.گفتنی است در این بازدید صیادان حاضر در موج شکن 
مردمی بحل ضمن تشکر از اقدامات اخیر شیلات در این منطقه به 

بیان مسائل، نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

خبری

معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران:

 در حوزه صیادی و آبزی پروری اولویت با بومیان است

شناسه آگهی : 1483527

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه( 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140100188 ششدانگ ) یک قطعه زمین محصور( عرصه اعیان یک باب منزل مسکونی 
به پلاک ثبتی 29256 فرعی از 1939 اصلی، مفروز و مجزا شده از 1939 فرعی از اصلی مذکور، واقع در قشم - قطعه یک 
بخش 8 بندر عباس- روستای هلر به مساحت 252.12 متر مربع به حدود شمالا : در دو قسمت اول دیواریست بطول  
)27/ 6 شش متر و بیست و هفت سانتیمتر به پلاک یک هزار و نهصد و سی و نه اصلی دوم دیواریست بطول ( )13/07 
سیزده متر و هفت سانتیمتر به پلاک یک هزار و نهصد و سی و نه اصلی شرقا: درب و دیوار بطول ( )12/81 دوازده متر و 
هشتاد و یک سانتیمتر به کوچه جنوبا: دیوار مشترک بطول ( )60 / 19 نوزده متر و شصت سانتیمتر به پلاک شماره بیست 

و نه هزار و دویست و پنجاه و هفت فرعی از یک هزار و نهصد و سی ونه اصلی: غربا دیواریست بطول ( ) 10/ 13 سیزده متر و ده سانتیمتر به 
پلاک مالکیت محمد / دریانورد فرزند احمد شماره شناسنامه 22 دارای شماره ملی 34598102896 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان: شماره 
چاپی سند 7/6372  که بابت چک های شماره 6026/011094-1401/06/01 و 6026/011095 - 1401/06/15 و 6026/011093 - 1401/05/15 
و 6026/011096 - 1401/07/01 به عهده بانک صادرات هرمزگان در قبال مجموع چکهای فوق الذکربه مبلغ 2/000/000/000 به نفع آقای محمد 
تلنده بازداشت گردیده و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 12/247/840/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق احداث شده با مصالح بنایی وسقف 
وچوب مربع، نمای سرامیک کف سازی با سرامیک، نازک کاری 1 متر سرامیک و بالاتر سفیدکاری سقف کاذب با تایل های گچی، کابینت بندی 
آشپزخانه با ام دی اف، درب ورودی فلزی درب سرویسها آلومنیومی و یو پی وی سی پنجره ها آلومنیومی کفسازی محوطه و نازک کاری دیوارهای 
محوطه یا سرامیک درب ماشین رو فلزی انشعابات آب مشاع و برق مجزا می باشد که در تصرف مالک میباشد پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 
روز چهار شنبه مورخ 1402/03/31 در اداره ثبت اسناد و املاک واقع در قشم - میدان حافظ- بلوار مشاهیر- پشت دادگستری از طریق مزایده به 
فروش میرسد. مزایده از مبلغ دوازده میلیارد و دویست و چهل و هفت میلیون و هشتصد و چهل هزار ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقداً فروخته میشود لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به ،آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که 
مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد 
و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد . ضمناً شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و 
همچنین خریدار بایستی تا پنج روز پس از مزایده مابقی )ما به التفاوت( مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر این صورت مزایده 

تجدید و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد. 1025-1402 م/الف
تاریخ انتشار: شنبه 1402/03/20

محمد آرامش -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای عبداله احمدیان به استناد دو فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاک 1849فرعی از 1- اصلی واقع در بخش 
دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به شماره سریال 040781 سری پ به نامش در 
دفتر 47 صفحه 433 ذیل ثبت 9709  ثبت و صادر شده است سپس برابر سند رهنی 8517 مورخ 1385/10/17 دفترخانه 36 
بندرعباس در رهن بانک تجارت قرار دارد مفقود گردیده است که نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا 
باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 

و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره 
تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد 

مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 1402/126 م/الف
تاریخ انتشار: 1402/03/20

صادق شریفی شمیلی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات 
 شرکت سهامی خاص صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان هرمزگان به شناسه ملی 10862069304 و به شماره ثبت 9834 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه مورخ 1402/01/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی ثبت شده به شماره 81046 دراداره ثبت تهران 
به شناسه ملی 10101257100 شرکت خدمات صیادی بندر حسینه ثبت شده به شماره 50 در اداره ثبت بندر لنگه به شناسه ملی 10980138470 شرکت تعاونی مرغداران جوان میناب 
ثبت شده به شماره 1185 در اداره ثبت میناب به شناسه ملی 10800406 شرکت دام و طیور سپید بستک ثبت شده به شماره 115 در اداره ثبت بستک به شناسه ملی 10860048166 
اتحادیه شرکتهای تعاونی روستایی خلیج فارس استان هرمزگان ثبت شده به شماره 11366 در اداره ثبت بندرعباس به شناسه ملی 10800137596 اتحادیه شرکت های تعاونی روستایی 
بندرعباس ثبت شده به شماره 85 در اداره ثبت بندر عباس با شناسه ملی 10800006922 )عضوعلی البدل( اتحادیه شرکت تعاونی کشاورزی دامداران شهرستان بندرعباس ثبت شده به 

شماره 90 در اداره ثبت بندرعباس با شناسه ملی 10800080412 )عضوعلی البدل( شرکت صید و پرورش میگو شوریده پرور بندر ثبت شده به شماره 2929 در اداره ثبت میناب به شناسه ملی 10800057472 و 
موسسه حسابرسی کارای پارس ثبت شده به شماره 710 در ثبت شیراز به شناسه ملی 10861779819 به عنوان بازرسان اصلی ، شرکت اربیان طلایی ثبت شده به شماره 1159 در اداره ثبت میناب به شناسه ملی 

10800040336 به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب شدند . ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1401/9/30 به تصویب رسید . 
روزنامه دریا جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد. شناسه آگهی )1509630( 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  -  اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

آگهی تغییرات  
شرکت سهامی خاص صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان هرمزگان به شناسه ملی 10862069304 و به شماره ثبت 9834 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1402/02/06 تصمیمات ذیل اتخاذ شد شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی ثبت شده به شماره 81046 دراداره ثبت تهران به شناسه ملی 
10101257100 به نمایندگی خانم مریم محمدزاده ایسینی به شماره ملی 339154230 به عنوان رئیس هیئت مدیره شرکت خدمات صیادی بندر حسینه ثبت شده به شماره 50 در اداره 
ثبت بندر لنگه به شناسه ملی 10980138470 به نمایندگی آقای ابراهیم پورعبدالله به شماره ملی 3430020085 به سمت عضو هیئت مدیره شرکت تعاونی مرغداران جوان میناب ثبت شده 
به شماره 1185 در اداره ثبت میناب به شناسه ملی 10800406 به نمایندگی آقای حسین اسمعیل نژاد به شماره ملی 3421077975 به سمت عضو هیئت مدیره شرکت دام و طیور سپید 
بستک ثبت شده به شماره 115 در اداره ثبت بستک به شناسه ملی 10860048166 به نمایندگی آقای احمد نورحاجی نیا به شماره ملی 3489637054 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره 

اتحادیه شرکتهای تعاونی روستایی خلیج فارس استان هرمزگان ثبت شده به شماره 11366 دراداره ثبت بندرعباس به شناسه ملی 10800137596 به نمایندگی آقای سجاد مهدیان فر به شماره ملی 6309974653 به 
سمت عضو هیئت مدیره اتحادیه شرکت های تعاونی روستایی بندرعباس ثبت شده به شماره 85 در اداره ثبت بندر عباس با شناسه ملی 10800006922 به نمایندگی آقای علی طبسی به شماره ملی 3391455187 
به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( اتحادیه شرکت تعاونی کشاورزی دامداران شهرستان بندرعباس ثبت شده به شماره 90 در اداره ثبت بندرعباس با شناسه ملی 10800080412 به نمایندگی آقای عباس 
زارعی به شماره ملی 5379783872 به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( آقای رضا سلیمی به شماره ملی 3391722495 به سمت مدیرعامل کلیه چک ها ، اسناد اوراق مالی اعتباری، تجاری ، وتعهدآور 
شرکت با امضا ثابت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره و با مهر صندوق و در غیاب رئیس هیئت مدیره با امضا نائب رئیس هیئت مدیره معتبر خواهد بود و سایر اسناد و مکاتبات با امضا مدیرعامل و با مهر صندوق 

معتبر است و در صورت لزوم مدیر عامل میتواند حق امضا خود را در این مورد با مسئولیت خود به هریک از کارکنان واگذار نماید. شناسه آگهی )1509632( 

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

آگهی حصر وراثت 
احتراما به استحضار میرساند خواهان حامد ایوبی فرزند ابراهیم با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان لیلا حاجی پور فرزند عبدالله به تاریخ 1401/3/7 به 

رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :  
1- حامد ایوبی فرزند ابراهیم متولد 1377/8/16 به ش ش 3430325949  شوهر مرحوم  2- عبدالله حاجی پور فرزند حسن متولد 1343/7/1 به ش ش 10  موالید پدر مرحوم

3- آمنه بهمنی فرزند اسماعیل متولد 1345/2/2 به ش ش 2  مادر مرحوم  و دیگر وراثی ندارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

حامد کامران -  شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 
قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// 
برق  آب،  شرکت  مدیرعامل  داوری  شهرام 
و تاسیسات قشم گفت: طرح افزایش 4 
برابری ظرفیت آبشیرینکن غرب جزیره 
به منظور کاهش تنش آبی در روستاهای 
جبران  و  مردم  رضایتمندی  افزایش  قشم، 
عدم تامین آب توسط دستگاه های مربوطه، 
آبشیرینکن  اندازی  راه  هزینه  اختصاص  با 
 و پرداخت یارانه تولید و حمل آب به

 بهره برداری می رسد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شهرام داوری با اعلام 
این خبر گفت: طبق تقسیم وظایف انجام شده 
حوزه آبرسانی در شهر قشم برعهده سازمان 
منطقه آزاد و آبرسانی در سایر روستاها و 
شهرهای جزیره برعهده اداره آب و فاضلاب 
شهرستان قرار دارد. وی ادامه داد: متاسفانه 
تاکنون به دلیل مشکلات موجود، تنش آبی در 
روستاهای غربی جزیره برطرف نشده و سازمان 
منطقه آزاد قشم به دلیل وظایف انسان دوستانه 
اقدام به ساخت آب شیرین کن و تامین آب 
آشامیدنی در غرب جزیره کرده است.به گفته 
داوری، با اقدام جهادی متخصصان داخلی و 
نیروهای بومی این شرکت، تامین آب سالم و 

بهداشتی ۱۳ روستا و بیش از ۱۰هزار نفر جامعه 
محلی به مرکزیت »آبشیرینکن باسعیدو« محقق 
می شود. وی ادامه داد: این شرکت با تکیه بر توان 
فنی جوانان بومی و متخصصان درون سازمانی 
خود طی ۲۰روز اخیر و در قالب اقدامی جهادی، 
طراحی و نصب یک دستگاه آبشیرینکن ۱۲۰۰ 

متر مکعبی را با موفقیت به سرانجام رسانید.
داوری افزود: در قالب این طرح، ظرفیت تولید 
آبشیرینکن باسعیدو از ۴۰۰ به ۱۶۰۰ متر مکعب 
افزایش می یابد که ۱۳ روستای منطقه منتهی الیه 
غربی جزیره را پوشش می دهد و با این اقدام، 
شمار مصرف کنندگان آب سالم و بهداشتی تولید 
شده در این سایت آبشیرینکن به بیش از ۱۰ 

هزار نفر افزایش می یابد.
  مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات 
قشم ارزش ریالی تجهیزات دستگاه های اسمز 
معکوس) RO( و عملیات طراحی و نصب این 
تجهیزات شیرین سازی آب از دریا را بالغ بر 
۲۵۰میلیارد ریال اعلام  و اضافه کرد: این مبلغ از 
محل منابع داخلی و جابجایی تجهیزات از سایت 
آبشیرینکن شهر قشم به غربی ترین نقطه جزیره 
محقق شده است.داوری تصریح کرد: سازمان 
منطقه آزاد قشم علاوه بر هزینه ساخت آب 

شیرین کن، بابت هرمترمکعب آب تولید شده رقم 
۱۴۰ هزارریال یارانه پرداخت میکند که این مبلغ 
در سال به بیش از ۸۰ میلیارد ریال خواهد رسید.
  مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم 
خاطرنشان کرد: علاوه بر یارانه تولید آب در ماه 
رقمی بیش از سه میلیارد نیز بابت یارانه حمل 
آب پرداخت خواهد شد که این میزان نیز در سال 

به رقم ۳۶ میلیارد ریال خواهد رسید.
  داوری تاکید کرد: با وجود اینکه هزینه تامین 
آب اعم از طراحی و نصب آب شیرینکن، ایجاد 
انشعاب آبرسانی و پرداخت یارانه تولید و توزیع 
در روستاها برعهده اداره آبفا می باشد، تاکنون 
این نهاد به وظایف ذاتی خود در قشم به صورت 
کامل عمل نکرده و هیچ مبلغی نیز بابت اقدامات 
انجام شده توسط سازمان منطقه آزاد قشم، 

پرداخت نکرده است. 
  به گفته داوری، آئین بهره برداری از طرح 
افزایش ظرفیت ۴برابری آبشیرینکن غرب 
جزیره قشم با حضور دکتر عادل پیغامی رییس 
هیأت مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد 
قشم، جمعی از مسئولین استانی و محلی  در 
محل آبشیرینکن روستای باسعیدو همجوار با 

بندر صیادی برگزار شد.  

مدیرعامل شرکت آب، برق و  تاسیسات قشم اعلام کرد

بهره برداری از طرح افزایش 4 برابری ظرفیت
 آب شیرین کن غرب جزیره 

  گروه شهرستان// رئیس بازرگانی تعاون روستایی 
هرمزگان گفت: تاکنون ۵۸ هزار و ۶0۵ تن گندم 
خرید تضمینی شده که حاجی آباد پیشتاز تولید 

گندم در استان است. 
  محمدرضا ماندگاری رئیس بازرگانی تعاون روستایی 
هرمزگان با اشاره به میزان خرید گندم توسط تعاون 
روستایی هرمزگان به تفکیک شهرستان های استان گفت: 
میزان خرید گندم در شهرستان حاجی آباد ۳۵ هزار و 
۴۰۰ تن، میناب ۱۰ هزار و ۲۳۸ تن، رودان ۱۰ هزارو 
۳۴ تن، پارسیان ۲ هزار و ۲۰۱ تن، بستک ۲ هزار و 
۸ تن گندم می باشد که توسط شبکه تعاون روستایی از 
کشاورزان خریداری شد.وی گفت: بیشترین میزان خرید 
تضمینی گندم متعلق به شهرستان حاجی آباد بالغ بر ۳۵ 

هزارو ۳۰۰ تن است. در مجموع خرید گندم بالغ بر ۶۰ 
هزار و ۷۰ تن است.

  به گزارش فارس، وی به میزان ثبت شده گندم در سامانه 
سیفا اشاره کرد و گفت: ۵۴ هزار و ۸۳۹ تن گندم در سامانه 
سیفا ثبت شده است. بالغ بر ۵۱ هزار و ۹۷۳ تن جهت 
پرداخت بهای گندم به بانک ارسال شد. در مجموع میزان 

حمل شده گندم بالغ بر ۵۸ هزار و ۶۰۵ کیلوگرم است.

اتاق  رییس  شهرستان//  گروه   
بازاریان  گفت:  جاسک  اصناف 
لیردف به طور معمول با ورود 
بازرسان صنفی مغازه ها خود 
را بسته و تا زمانی که بازرسان، 
محل را ترک نکنند، بازار تعطیل 

است. 
  علی قربان پور افزود: این تعطیلی 
تا زمانی که بازرسان بازار را ترک 

کنند ادامه می یابد و تقریبا این 
وضعیت، تبدیل به رویه معمول در 
آن شهر شده است.وی ادامه داد: 
بخشی از بازاریان این شهر را اتباع 
بیگانه تشکیل می دهند که به دلایلی 
همچون حضور غیرقانونی در کشور 
و ترس ناشی از آن دست به چنین 
کاری می زنند.  رییس اتاق اصناف 
جاسک یادآور شد: بازرسان صنفی 

جاسک هم برای بازرسی از وضعیت 
بازار لیردف به این شهر رفته بودند که 

با این شرایط روبرو شدند.
  به گزارش ایرنا؛ حسنعلی میرزایی، 
بخشدار لیردف هم در این خصوص 
بازاری که مشکلی نداشته  گفت: 
و براساس قانون درحال فعالیت و 
خدمت دهی به مردم است ترسی از 

بازرسی ندارد.

رییس اتاق اصناف جاسک: 

بازار لیردف، همزمان با ورود بازرسان تعطیل می شود

حاجی آباد؛ پیشتاز تولید گندم در هرمزگان 



قیمت بلیت اتوبوس های اربعین 
امسال هم افزایش می یابد؟

 گروه اقتصادی// براساس اعلام مسئولان ستاد تنظیم 
بازار بلیت اتوبوس ۲۹ درصد گران شده است و این نگرانی 
وجود دارد که در ایام اربعین بازهم قیمت بلیت بالا رود.  
کمتر از 3 ماه دیگر اربعین شروع می شود پیش بینی ها حاکی 
از آن است که امسال زائران نسبت به سال گذشته رشد چشم 
گیری داشته باشند. براساس آخرین ثبت نام ها در سامانه 
سماح، بیش از ۹5 درصد زائران به صورت زمینی و از طریق 
پایانه های مرزی به عتبات مشرف شده اند. به همین دلیل این 
موضوع موجب شده است تا مسئولان امر از هم اکنون به فکر 
تأمین اتوبوس های مورد نیاز برای نقل و انتقال زوار عتبات 
عالیات باشند.اربعین سال گذشته بیش از 3 میلیون زائر ایرانی 
به کشور عراق سفر کردند، دستگاه های مسئول تمام تلاش 
خود را به کار گرفتند تا زائران با کمترین مشکل به سفر 
کربلا بروند؛ از افزایش تعداد گذرگاه های مرزی به ۶ نقطه تا 
ازدیاد تعداد موکب ها و گسترش زیرساخت های حمل و نقلی. 
با وجود تمامی اقدامات اما برخی مشکلات و کاستی ها در 
زمینه حمل ونقل، پارکینگ، کم بودن گیت های خروج از کشور 
در مرزها باعث ایجاد اختلال در تردد زائران شد. اما امسال 
کمی زودتر برنامه ریزی ها آغاز شد تا مشکلات سال گذشته 
دیگر تکرار نشود.  هرساله مرز مهران به عنوان پرترددترین 
مرز خروجی زائران اربعین است و بسیاری از عاشقان حسینی 
از طریق مرز مهران که به کربلا و نجف نزدیک تر است، 
وارد عراق می شوند. به همین دلیل ستاد مرکزی اربعین هم 
امکاناتی به منظور پذیرایی از زائران تدارک دیده و از طرفی 
هم از زائران می خواهد که در صورت امکان، مرز خسروی 
را برای زیارت اربعین انتخاب کنند.احمدرضا عامری، رئیس 
اتحادیه شرکت های تعاونی مسافربری درخصوص قیمت بلیت 
اتوبوس ها ویژه اربعین به مهر گفت: بلیت اتوبوس ها با توجه 
به اعلام ستاد تنظیم بازار ۲۹ درصد افزایش پیدا کرده است 
و بنابراین بلیت با این قیمت های جدیدبه فروش می رسد.وی 
در ادامه افزود: برآورد ما این بود با توجه به افزایش قیمت 
اقلام مصرفی اتوبوس ها مانند لاستیک قیمت بلیت افزایش 
قابل توجهی پیدا کند اما ستاد تنظیم بازار ۲۹ درصد افزایش 
قیمت را اعلام کرده است. رئیس اتحادیه شرکت های تعاونی 
مسافربری در ادامه درخصوص اینکه ناوگان اتوبوسرانی در 
اربعین افزایش اتوبوس ها را به همراه خواهد داشت نیز گفت: 
اگر تعداد زائرین بیش از اتوبوس های در نظر گرفته شده باشد 
قطعاً اتوبوس های کمکی برای ارائه خدمات به زائرین در نظر 
گرفته خواهد شد. در همین رابطه میراحمدی رئیس ستاد 
مرکزی اربعین حسینی نیز اخیراً اعلام کرده است که زمان آغاز 
نام نویسی متقاضیان در سامانه ثبت نامه اربعین اول محرم 
است. همچنین مهمترین مسائل و موضوعات مربوط به تسهیل 
سفر زائران جهت شرکت در آئین اربعین حسینی در عراق، از 
جمله سازوکار جدید ثبت نام زائران، صدور گذرنامه ویژه 
اربعین، چگونگی و نحوه انتقال وسایل و تجهیزات موکب های 
ایرانی به داخل عراق، مسائل گمرکی، حمل و نقل زائران، تأمین 
آب و یخ مورد نیاز به ویژه در محدوده های مرزی دو کشور 
ایران و عراق، مورد بررسی قرار گرفت و تصمیم گیری شد. 
وی در ادامه مطرح کرد که اتوبوس های ایرانی می توانند برای 
جابه جایی زائرین به داخل عراق بروند. میر احمدی ناکافی 
بودن گیت های گذرنامه در سمت عراقی مرزهای دو کشور را 
از مشکلاتی دانست که منجر به معطلی و فشردگی جمعیت 
در مرز می شد و سال گذشته برای جلوگیری از مشکلات 
احتمالی مجبور به تصمیم گیری برای توقف ترددها در یک 
مقطع زمانی گرفتیم. معاون وزیر کشور در عین حال تاکید کرد 
که برای امسال قرار شد طرف عراقی تعداد گیت های گذرنامه 
را افزایش دهد که این مشکل در مرز خسروی برطرف شده 
و امیدواریم بزودی در مرز مهران نیز اتفاق بیفتد. به گزارش 
قدس آنلاین، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با اشاره به 
اینکه در بحث اربعین با یک کمبود اتوبوس روبه رو هستیم، 
گفت، قرار شد از ظرفیت بخش خصوصی به تعداد ۲ هزار 
دستگاه نیز استفاده کنیم، از همین رو از عموم مردم درخواست 
کرده ایم که سفر اربعین را از اول ماه صفر شروع کنند تا در 

خدمات رسانی، بویژه حمل و نقل مشکلی ایجاد نشود.
کشف میادین جدید گازی در کشور

 گروه اقتصادی // فکور با اشاره به کشف میادین جدید 
گازی در کشور در سال جاری گفت: در سال جاری 
ظرفیت تولید گاز از ۹5۰ میلیون متر مکعب در روز به 
یک  میلیارد و ۱3 میلیون متر مکعب در روز خواهد رسید. 
به گزارش قدس آنلاین، مهدی فکور با اشاره به اینکه در سال 
جاری اکتشافات نفتی و گازی خوبی صورت گرفته است، 
گفت: با اکتشافات جدید گازی می توان این نوید را به مردم 
داد که در زمستان قطعی گاز نخواهند داشت، زیرا گاز قابل 
ملاحظه ای کشف شده است.به گفته مدیر اکتشاف شرکت ملی 
نفت ایران اضافه کرد: سال گذشته با زحمات فراوان روزانه 
۹5۰ میلیون متر مکعب گاز تولید شد که از این میزان ۸5۰ 
میلیون متر مکعب به مصرف خانگی رسید.فکور خاطر نشان 
کرد: تولید شرکت ملی نفت ایران سال به سال افزایش پیدا کرده 
و هیچ گاه روند کاهشی نداشته است.مدیر اکتشاف شرکت ملی 
نفت توضیح داد: سال آینده نیز برنامه ای به همین منوال وجود 
دارد و مدیر عامل شرکت ملی نفت این است که میزان تولید را 
به یک میلیارد و ۱3 میلیون متر مکعب برساند.وی ادامه داد: 
از این مقدار تولید روزانه نمی توان مقدار خاصی را برای بخش 
خانگی در نظر گرفت زیرا این بخش سقف ندارد و بر اساس 
نیاز مکلف هستیم گاز خانگی را تأمین کنیم.این مقام مسئول 
توضیح داد: با اکتشافات جدیدی که صورت گرفته از لحاظ 
مصرف خانگی و بر اساس سیاست گذاری های موجود هیچ 
محدودیتی برای گاز رسانی به خانه ها وجود ندارد ولی توصیه 
می شود مردم مصرف بهینه داشته باشند.وی در خاتمه با اشاره 
به افزایش ظرفیت گاز در سال جاری توضیح داد: در سال 
جاری ظرفیت جدید گازی ما از ۹5۰ میلیون متر مکعب به 

یک میلیارد و ۱3 میلیون متر مکعب در روز می رسد.
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فروردین :
به صلاح شماست که بیشتر از همیشه مواظب 
سلامت خود باشید. در غیر این صورت گرفتاری 
بیماری خواهید شد و به دردسر میفتید. رفقای قدیمی 
برنامه های سرگرم کننده ای برای شما تدارک دیده اند و قصد دارند 
تا با این برنامه حسابی شما را شگفت زده کنند. از این اتفاق نهایت 
استفاده را ببرید و لحظه های شادی را در کنار دوستان قدیمی سپری 

نمایید. 
  اردیبهشت :

با منفی بافی راه به جایی نخواهید برد. از امروز دید 
مثبتی به زندگی داشته باشید و اجازه ندهید افکار 
منفی روز شما  را خراب کند. یکی از دوستان نزدیک پیشنهاد 
وسوسه  انگیزی را برای افزایش درآمد مطرح می کند، این پیشنهاد 
را جدی بگیرید و مطمئن باشید اجرای آن، سود چشمگیری روانه 
حساب های بانکیتان می کند.  احتمال زیادی وجود دارد که یکی از 
اطرافیان امروز از در ناراحتی و دلخوری با شما وارد شود. به صلاح 

شما نیست که با این فرد جروبحث کنید. 
  خرداد :

 اجازه ندهید اطرافیان اختیار حساب و کتاب هایتان را 
در دست بگیرند. سفری در پیش دارید و اگر تاکنون 
عاشق نشده اید در این سفر چشم شما به فردی میفتد. در نتیجه سفر 
آتی را مغتنم بدانید و این سفر را به فرصتی برای عاشقی و شادکامی 
تبدیل نمایید. امروز از آن روزهاست که اگر دست به خاک بزنید، 
طلا می شود. اجازه ندهید چنین لحظه هایی به راحتی از کف شما 

برود. 
  تیر :

بیش از حد به نگرانی ها فکر نکنید و به دنبال آرامش 
باشید. کسالت و بیماری را با ورزش و تحرک از وجود 
نازنین  خود دور کنید. کارهای مالی را با وسواس بیشتری انجام دهید 
و امروز بیشتر از همیشه مواظب حساب  و  کتاب هایتان باشید. در غیر 
این صورت کلاه سرتان می رود و در معامله ها حسابی ضرر می کنید. 
بین شما و همسر یا عشق  زندگیتان هیچ گونه درک و تفاهمی وجود 

ندارد، به همین دلیل همیشه میان شما جنگ و دعوا راه می افتد.
  مرداد :

دوستی قدیمی که تجربه های بیشتری نسبت به شما 
دارد امروز نصحیت هایی را برای افزایش درآمد در 
اختیار شما می گذارد، این نصیحت ها را انجام دهید و به لطف 
توصیه های این دوست، شرایط را برای افزایش درآمد مهیا سازید.  
یکی از اعضای خانواده امروز موفقیت چشمگیری را تجربه خواهد 
کرد. این موفقیت را به ایشان تبریک بگویید و از تجربه های ایشان 
درس بگیرید. انسان هنرمندی هستید اما تاکنون کسی به هنر شما 
پی نبرده است، امروز شرایط تغییر می کند و فرصتی پیدا می  کنید تا 

هنر خود را به رخ دیگران بکشید. 
 شهریور :

فرصت فراغتی پیدا می  کنید تا دستی  به سرورویتان 
بکشید و حسابی خوش تیپ کنید. پولی که مدت هاست 
اندوخته اید امروز برای حل مشکلی به کمکتان می آید. این شرایط 
باعث می شود تا در آینده نیز به پس انداز و صرفه جویی ادامه دهید 
و همیشه به فکر روز مبادا باشید.  اهمیت چندانی به همسر یا عشق 
 زندگیتان نمی دهید و ایشان را همیشه دست کم می گیرید، ادامه این 

رویکرد چیزی به غیر از قهر و ناراحتی به دنبال ندارد. 
 مهر :

اطرافیان را با اعمال نظرهای خود به تنگ  آورده اید 
و اصرار زیادی دارید که اطرافیان بر طبق نظرهای 
شما زندگی کنند، این رویکرد نه تنها شما را به انسان 
مستبدی تبدیل می کند، بلکه زمینه تنهایی و انزوای شما را فراهم 
خواهد کرد، در نتیجه اعمال نظرهای بیش از حد را کنار بگذارید و 
به اطرافیان اجازه دهید تا طبق میل خودشان زندگی کنند.  امروز 
یکی از دوستان قدیمی با شما تماس می گیرد و درخواست کمک 

مالی دارد،

 آبان :
روز خوبی را آغاز کرده اید و احساس شادی و نشاط 
می کنید، این احساس را به فال نیک بگیرید و با انگیزه 
بیشتری به انجام کارهای روزانه مشغول شوید. قصد خرید کالای 
مهمی را در سر دارید، امروز پولی به دست شما می رسد تا این 
کالای مهم را خریداری کنید. از آنجایی که مبلغ هنگفتی را برای این 
خرید باید هزینه کنید، به نفع شماست که ولخرجی نکنید و حواستان 
به دخل  و خرجتان باشد. شرایطی مهیا می شود تا با انجام کارهای 

عقب افتاده، نگرانی هایتان را کاهش دهید.   

   آذر :
انسان پرتلاشی هستید و حتی برای لحظه ای دست از 
کار و کوشش نمی کشید، کمی به خودتان استراحت 
دهید و انرژی از دست رفته تان را باز یابید. به لحاظ مالی روز بسیار 
حساسی را در پیش رو دارید و به مشکل مالی برخورد خواهید 
کرد، اما برای حل این مشکل روی کمک دیگران نمی توانید حساب 
 باز کنید. در عوض از هوش و تدبیر خود کمک بگیرید و راهی 

هوشمندانه را برای حل این مشکل مالی به کار ببندید.  
 دی :

مدتی است که آرزو کرده اید فرصتی را برای استراحت 
پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی سپری نمایید. امروز 
آرزوی شما برآورده می شود و فرصتی را برای تنهایی و خلوت 
پیدا خواهید کرد. به لحاظ مالی روز خوبی در پیش دارید و اوضاع  
مالیتان بهبود پیدا می کند. احتمال دارد که در معامله ای ضرر کنید. در 
چنین شرایطی بهتر است هرگونه معامله و عقد قراردادهای تجاری 

را به آینده موکول نمایید. 
    بهمن :

مشکلی راه شما را سد خواهد کرد. در برابر این مشکل 
کوتاه نیایید و تلاش بیشتری به خرج دهید. مطمئن 
باشید با پشتکار و استمرار در حل این مشکل، گرفتاری های شما 
بر طرف می شود و چرخ روزگار بر وفق مراد شما می چرخد. به 
لحاظ مالی وضعیت خوب و باثباتی دارید، این وضعیت را به فال 
نیک بگیرید و امروز پولی را کنار بگذارید، مطمئن باشید این پول در 

روزگار سختی و گرفتاری، به کمک شما خواهد آمد.
   اسفند : 

مشکلی سر راه شما قرار می  گیرد، این مشکل را 
بیش از حد بزرگ نکنید و مطمئن باشید با مشکلی 
طرف نیستید که راه حلی برای آن پیدا نشود. رابطه ای پنهانی دارید و 
نمی خواهید به این رابطه پایان دهید، اما ادامه این رابطه آبروی شما 
را به خطر خواهد انداخت، در نتیجه هر چه سریع تر فکری برای 
این رابطه پنهانی بردارید و به فکر حفظ آبروی تان باشید. روحیه 
احساساتی دارید و اجازه می دهید که احساسات بر عقلتان غلبه کند، 
قبل از اینکه این روحیه کار دستتان بدهد، فکری به حال این شرایط 
بردارید و در تصمیم های مهم زندگی، احساساتی نشوید و راه عقل 

و منطق را در پیش بگیرید. 
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طالع بینی

  گروه اقتصادی // درحالی یک هفته از اجرای 
مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیک به 
صورت سراسری در کشور می گذرد که به برخی 
ابهامات و پرسش های مطرح شده از سوی 
شهروندان در این خصوص پاسخ داده می شود. 

  به گزارش ایسنا، مرحله جدید طرح کالابرگ 
الکترونیک از ۱3 خردادماه به صورت سراسری 
به مرحله اجرا درآمده است که در مرحله اول 
اجرای این طرح، یارانه اعتباری دهک یک تا 
سه، ۲۰ درصد افزایش یافته است؛ بر اساس این 
طرح، در این مرحله، فقط خانوارهایی که در 
دهک ۱ تا 3 قرار دارند و مبلغ یارانه دریافتی آنها 
به ازای هر نفر 4۰۰.۰۰۰ تومان است، مشمول 

افزایش ۲۰ درصدی اعتبار خرید هستند.
این اعتبار زمانی قابل استفاده است که خانوار 
حداقل 7۰ درصد یارانه نقدی خود را به صورت 
کالابرگ الکترونیک از ۱۱ گروه کالایی ) شیر 
و ماست کم چرب، پنیر سفید، گوشت سفید 
)مرغ(، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، قند، 
شکر و برنج، حبوبات و گوشت گوساله است.( 
خرید کند. به عبارتی شرط استفاده از این افزایش 
اعتبار، خرید بیش از 7۰ درصد یارانه )معادل 

3۲۰ هزار تومان( به ازای هر نفر است.
به دنبال اجرای این طرح، وزارت رفاه به برخی 

ابهامات و پرسش های مردمی پاسخ داده است:
  چه کسانی مشمول دریافت افزایش ۲۰ 

درصدی یارانه/ اعتبار می شوند؟ 
فقط خانوارهای تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد 
مشمول افزایش ۲۰ درصدی اعتبار خرید هستند و 
این اعتبار زمانی قابل استفاده است که خانوار حداقل 
7۰ درصد سقف یارانه خود را به صورت کالابرگ 

الکترونیک از ۱۱ گروه کالایی خرید کند.
  چطور می توانم از افزایش یارانه ۲۰ 

درصدی استفاده کنم؟
  فقط در صورتی می توانید از افزایش ۲۰ 
درصدی استفاده کنید که 7۰ درصد از مبلغ کل 
یارانه پرداختی )تقریبا 3۲۰.۰۰۰ از 4۸۰.۰۰۰ 
تومان دهک ۱ تا 3 و ۲5۰.۰۰۰ از 3۶۰.۰۰۰ 

هزار تومان دهک 4 تا ۹( را از طریق کالابرگ 
الکترونیکی خرید کنید و در صورت عدم خرید 
کالابرگی، همان یارانه قبلی را در زمان مقرر 

دریافت خواهید کرد.
  آیا افزایش ۲۰ درصدی یارانه را می توانیم 

به صورت نقدی دریافت کنم؟ 
خیر، امکان برداشت نقدی افزایش ۲۰ درصدی 
وجود ندارد و فقط قابل استفاده به صورت خرید 
۱۱ گروه کالایی در فروشگاه های مجاز طرح 

کالابرگ الکترونیک است.
  من مشمول دریافت بوده ام اما اعتبار را 

دریافت نکرده ام؟
  پس از نصب برنامه کاربردی شما » نسبت به 
مشاهده موجودی اعتبار اقدام کنید. خانوارهایی 
که طبق اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه ها، 
حساب دریافت یارانه آنها در استان مربوطه 

افتتاح شده است، مشمول دریافت یارانه هستند.
  من مشمول دریافت یارانه نیستم، با این 

وضع باید چه کنم؟
  اگر در فروردین ماه سال جاری یارانه 
 دریافت نمی کردید جهت ثبت نام به سامانه

 www.My.goV.ir مراجعه کنید. در صورتی 
که یارانه بگیر بوده و حذف شده اید نیز جهت ثبت 
درخواست بررسی وضعیت خانوار برای دریافت 
 www.heMayaT.Mcls.goV.ir یارانه به سامانه

مراجعه کنید.
 مبلغ اعتبار چه قدر است؟

  در حال حاضر مبلغ اعتبار به میزان یارانه 
دریافتی خانوار است.

  اعتبار در حساب کدام یک از اعضای 
خانوار شارژ شده است؟

  اعتبار به سرپرست خانوار تخصیص داده شده 
است و از کلیه کارت های بانکی سرپرست خانوار 

قابلیت خرید وجود دارد.
  اعتبار به کدام حساب سرپرست خانوار 

واریز شده است؟
  اعتبار به حساب بانکی واریز نمی شود. این 
اعتبار برروی کد ملی شارژ می شود. با استفاده 
از کلیه کارت های بانکی که متعلق به سرپرست 

خانوار است، قابلیت خرید وجود دارد.
 پیامک شارژ/ واریز اعتبار را دریافت 

نکرده ام!
  میزان و مانده اعتبار از دو طریق قابل مشاهده 
است: از طریق شماره گیری کد دستوری # 
۱4۶3*5۰۰ * و با استفاده از برنامه کاربردی 
»شما« که می توانید از طریق کافه بازار با مایکت با 
shoMa.sTara. مراجعه به سایت شما به آدرس

ir آن را نصب کنید. گوشی های دارای سیستم 
عامل ios باید به صورت مستقیم از سایت شما 

به آدرس shoMa.sFara.ir دانلود کنید.
  چگونه مانده اعتبار خود را استعام 

بگیرم؟
  میزان و مانده اعتبار از دو طریق قابل مشاهده 
است: از طریق شماره گیری کد # ۱4۶3*5۰۰ 
* و با استفاده از برنامه کاربردی »شما« که 
می توانید از طریق کافه بازار یا مایکت یا مراجعه 
به سایت شما به آدرس shoMa. sFara.ir آن 
را نصب کنید. گوشی های دارای سیستم عامل 

ios باید به صورت مستقیم از سایت شما به 
آدرس shoMa.sFara.ir دانلود کنند.

  من مشمول دریافت یارانه بوده ام اما 
استعام میزان اعتبار من صفر است!

  خانواری که طبق اعلام سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها، حساب دریافت یارانه آنها در استان 
مربوطه افتتاح شده است مشمول دریافت یارانه 
هستند. پس از نصب برنامه کاربردی »شما« 

نسبت به مشاهده موجودی اعتبار اقدام کنید.
 چگونه از اعتبار استفاده کنم؟

 با استفاده از کلیه کارت های بانکی که متعلق 
به سرپرست خانوار بوده و با مراجعه به 
فروشگاه های مجاز که در برنامه کاربردی »شما« 
یا سایت shoMa.sFara.ir معرفی شده اند، 

می توانید از خرید اعتباری استفاده کنید.
  فهرست فروشگاه های مجاز را کجا 

مشاهده کنم؟
  با استفاده از برنامه کاربردی »شما« که می توانید از 
طریق کافه بازار یا مایکت یا مراجعه به سایت شما 

به آدرس shoMa.sFara.ir آن را نصب کنید.
  چه کالاهایی شامل اعتبار می شوند؟

  ۱۱ قلم کالای اساسی شامل شیر و ماست 
کم چرب، پنیر سفید، گوشت سفید )مرغ(، 
تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، قند، شکر و 
برنج، حبوبات و گوشت گوساله. برای مشاهده 
جدول کالاهای اساسی می توانید به برنامه 
 shoMa sFara.ir کاربردی »شما« یا سایت

مراجعه کنید.
  شارژ اعتبار به صورت ماهیانه است؟

بله، یارانه ماه بعد، یک ماه زودتر در حساب 
کالابرگ الکترونیکی سرپرست خانوار شارژ 

می شود.
  اعتراض به دهک بندی و ارائه درخواست 

بازبینی چگونه است؟
  ثبت اعتراض به دهک بندی خانوار، فقط در 
سامانه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی به آدرس 
اینترنتی hTTps://heMayaT.Mcs.goV.ir قابل 
انجام است و پیگیری دریافت نتیجه اعتراض نیز 

فقط از طریق همین سایت امکان پذیر است.

پاسخ به 1۶ پرسش مردمی در خصوص کالابرگ الکترونیک
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  گروه خبر // رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش ضمن 
بیان اینکه شهریه مدارس غیردولتی برای 
سال تحصیلی جاری اواخر خرداد ماه مشخص 
می شود گفت: عدد شهریه برای سال تحصیلی 
140۳ـ1402 هنوز مشخص نشده است و تا زمان 
اعلام آن، مدارس می توانند با شهریه سال جاری 
به صورت علی الحساب ثبت نام ها را انجام دهند. 
  احمد محمودزاده درباره سقف شهریه دریافتی 
مدارس غیر دولتی به هنگام ثبت نام برای سال 
تحصیلی ۱4۰3ـ۱4۰۲، اظهار کرد: عدد شهریه برای 
سال تحصیلی ۱4۰3ـ۱4۰۲ هنوز مشخص نشده 
است. اواخر خرداد ماه این رقم مشخص می شود و 
تا آن زمان مدارس می توانند با شهریه سال جاری به 
صورت علی الحساب ثبت نام ها را انجام دهند. وی 
درباره شهریه مدارس غیر دولتی در سال جاری نیز 
توضیح داد: شهریه ثابت سال ۱4۰۱ از ۲.5 میلیون 
تومان تا 37 میلیون تومان بود. البته برخی از مدارس 
به علاوه این شهریه ثابت، 3۸ درصد نیز شهریه اضافه  

بابت فوق برنامه و مکمل دریافت می کردند.
  رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه تعیین سقف و کف 
شهریه فرمول خاصی دارد و ما حدود شش ماه بر 
روی این فرمول ها کار کرده ایم، افزود: بنابراین افزایش 
درصدی برای شهریه مدارس غیر انتفاعی نخواهیم 
داشت بلکه میزان شهریه مدارس غیر دولتی به عملکرد 
مدرسه نسبت به سال گذشته، امکانات و تجهیزات 
مدرسه بستگی دارد. شهریه مدارس غیر دولتی در 

سال ۱4۰3ـ۱4۰۲ اواخر خرداد ماه سال جاری ابلاغ 
می شود و تا آن زمان همه مدارس موظف اند شهریه 
سال جاری را از خانواده ها دریافت کنند.   محمودزاده 
با بیان اینکه  انتظار داریم اولیاء باتوجه به شهریه قانونی 
که ما برای مدارس غیرانتفاعی تعیین کرده ایم، به مدارس 
 پول پرداخت کنند، تاکید کرد: اولیا می توانند وارد سامانه 
با  و  شوند   /hTTps://MosharekaTha.ir

جستجوی نام مدرسه، شهریه تعیین شده برای مدارس 
که مربوط به سال تحصیلی ۱4۰۱_۱4۰۲ است را بینند 
و متناسب با آن شهریه پرداخت کنند. از موسسین نیز 
خواهش می کنیم بیشتر از آنچه برایشان تعیین کرده ایم 

از اولیاء، شهریه نگیرند.
  وی در بخش دیگر سخنان خود با تاکید بر اینکه 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش به جد با مراکز غیر انتفاعی که بیش از 
شهریه های تعیین شده پول دریافت می کنند،  برخورد 
می کند، افزود: از مطبوعات و رسانه ها درخواست 
داریم تخلفات برخی مدارس که خارج از چارچوب 
تعیین شده از مردم شهریه دریافت می کنند را عادی 
سازی نکنند. طوری درباره این مدارس بیان نشود 
که گویی گرفتن شهریه های بالا عادی است و تمامی 
مدارس غیر دولتی بیشتر از شهریه های تعیین شده از 
مردم دریافت می کنند.به گفته محمودزاده، در حال 
حاضر حدود ۱۸ هزار مدرسه غیر انتفاعی در سراسر 
کشور وجود دارد اما تعداد مدارس غیر دولتی که از 
مردم شهریه زیاد دریافت می کنند، اندک است و به نیم 
درصد هم نمی رسد.  رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش، خاطر نشان کرد: 

دستگاه های نظارتی و ما به عنوان سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی نظارت جدی بر این مدارس داریم. 
با این مدارس برخورد می کنیم. اخیرا سرزده از چند 
مدرسه بازدید کردم و اگر شهریه اضافه گرفته شده 

باشد به خانواده ها بر می گردانیم.
  وی در بخش دیگر سخنان خود درباره الگو شهریه 
مدارس، عنوان کرد: برای تعیین شهریه مدارس 
غیرانتفاعی یک الگو شهریه داریم که در تاریخ ۲۲ 
فروردین امسال به مدارس ابلاغ کردیم. مدارس 
متناسب با  شاخص هایی که در این الگو است از جمله 
شاخص نیروی انسانی، فضا و تجهیزات و امکانات، 
تراکم کلاسی و نیز کیفیت بخشی آموزشی و پرورشی 
امتیاز می گیرند. برای مثال از ۱۰۰ امتیازی که برای 
تمام این شاخص ها در نظر گرفته شده است شاخص 
کیفیت بخشی آموزشی و پرورشی ۲۰ امتیاز دارد و 

خود این شاخص به تنهایی ۱5۰ زیر شاخص دارد.
  به گزارش ایسنا؛ محمودزاده تصریح کرد: ما در طول 
سال تحصیلی این ها را برآورد کرده ایم که هر مدرسه چه 
امتیازی گرفته است و بر اساس یک فرمولی که آن را 
نیز ارائه کرده ایم این مسائل را بررسی کردیم. مدارس 
 نیز برای تعیین شهریه خود باید اسناد خود را در سایت 
 hTTps://MosharekaTha.ir/ بارگزاری کنند و این 
مدارک و اسناد را منطقه، استان و سپس ما به عنوان نهاد 
مسئول کشوری بررسی کنیم. برنامه های مصوب مدارس و 
فوق برنامه های آنها در ۶ تا ۸ ساعت متناسب با دوره های 
مختلف تحصیلی و مکمل ها نیز جداگانه بررسی می شوند 
 و نهایتا شهریه هر مدرسه را ما به سراسر کشور ابلاغ 

می کنیم.

اعلام »شهریه« مدارس غیردولتی در اواخر خرداد

  گروه خبر// مدیرکل دفتر توسعه ورزش حرفه ای 
و امور باشگاه های وزارت ورزش و جوانان گفت: 
به همراه  باشگاه های ورزشی  رتبه بندی  دستورالعمل 
تعرفه  جدید ابلاغ خواهد شد که این مساله به جهت 
ساماندهی باشگاه هاست و از تاکیدات مقام عالی وزارت 
است که این قانون اصلاح و بازنگری تا خدمات بیشتری 

به مردم ارائه شود. 
   دکتر سیروس احمدی در جلسه هم اندیشی و دوره آموزش 
آشنایی با دستورالعمل رتبه بندی باشگاه های ورزشی کشور 
در بندرعباس اظهار کرد: تهیه و ابلاغ این دستورالعمل رتبه 
بندی باشگاه های کشور یکی از دغدغه های دکتر سجادی 
مقام عالی وزارت  و دکتر پولادگر معاون ورزش قهرمانی 
و وزش حرفه ای وزارت بود. وی ادامه داد: در گذشته 
رتبه بندی خاصی برای باشگاه های ورزشی کشور وجود 
نداشت که در سال ۱4۰۲ با پیگیری های لازم این اتفاق 
به بهترین شکل ممکن انجام شده است و دستورالعمل رتبه 
بندی و نرخ گذاری در فروردین و اردیبهشت ماه جاری به 
سراسر استان ها ابلاغ شده و درحال حاضر این جلسه برای 
نحوه اجراو پیاده کردن بهتر این دستور العمل برگزار شده که 

در سال جاری لازم الاجراست.
  مدیرکل دفتر توسعه ورزش حرفه ای و امور باشگاه های 
وزارت ورزش و جوانان بیان کرد: این دستورالعمل هم 
بصورت صد در صد کامل نیست و باید با نظرات کارشناسان 
از سراسر کشور رفع ایرادات شود. احمدی اضافه کرد: این 
موضوع را امسال عملیاتی و شروع کردیم و امیدواریم 
رتبه بندی لازم انجام شود تا در گام دوم و در ماه جاری 
نرخ گذاری باشگاه های ورزشی انجام شود.وی اظهار کرد: در 

حوزه صدور مجوز کمیسیون ماده 5 میانگین صدور پروانه 
بهره برداری در هر استان ۲۲۰ روز زمان می برد که باید برای 
یک پرونده بهره برداری فعالیت یک رشته مثلا بدنسازی یا 
والیبال یا بسکتبال صدور پروانه شود؛ ۲۲۲ روز زمان براست 
و با نشستی که با مدیران ستادی در وزارت  داشتیم ان شاءالله 

این موضوع به  یک هفته یا ۱۰روز برسد.
  مدیرکل دفتر توسعه ورزش حرفه ای و امور باشگاه های 
وزارت ورزش و جوانان خاطرنشان کرد: دستورالعمل 
رتبه بندی باشگاه های ورزشی به همراه تعرفه  جدید ابلاغ 
خواهد شد که این مساله به جهت ساماندهی باشگاه هاست 
و از تاکیدات مقام عالی وزارت است که این قانون اصلاح 
و بازنگری تا خدمات بیشتری به مردم ارائه شود. وی در 
خصوص نظارت بر باشگاه های ورزشی در سطح کشور 
عنوان کرد: می بایست نظارت بر باشگاه ها را زیاد کنیم و در 
این زمینه دفتر کمیته بازرسی و نظارت فعال شده و نمایندگان 
استان ها با حضور در باشگاه ها به ویژه باشگاه های بدنسازی 
به زودی نظارت ها بیشتر خواهد شد. احمدی تصریح کرد: 
با همکاری دستگاه های متولی در خصوص جمع آوری 
پروتئین ها و مکمل های ورزشی از باشگاه های بدنسازی 

اقدام و به طور حتم باید جلوگیری شود.
  به گزارش ایسنا؛ وی با بیان اینکه باید زمینه  ورود 
سرمایه گذاران برای  مجوز و احداث مجموعه های ورزشی 
در کشور فراهم شود، اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۲5 
یا ۲7 هزار باشگاه در کل کشور در اختیار داریم و ساماندهی 
جدیدی در حوزه دفتر امور باشگاه ها انجام شده که امیدواریم 
به روز رسانی و موضوع رتبه بندی باشگاه های کشور به 

باشگاه ها ابلاغ شود.

مدیرکل دفتر توسعه ورزش حرفه ای 
و امور باشگاه های کشور:

به دنبال ساماندهی باشگاه های ورزشی هستیم

فراخوان  مناقصه عمومی ) ارزیابی کیفی(
توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکي)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/01/0515 مربوط به  برگزاری مناقصه مربوط به انجام خدمات سرویس کار و آپاراتی و متصدی ارشد جایگاه سوخت 
جهت خودروهای سبک، سنگین، مینی بوس، اتوبوس و انواع ماشین آلات سیار ساختمانی و خدمات جایگاه های سوخت مورد نیاز مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید ) جمعا 
به تعداد 62 نفر (   الف- شرح مختصر خدمات :  انجام خدمات سرویس کار و آپاراتی و متصدی ارشد جایگاه سوخت جهت خودروهای سبک، سنگین، مینی بوس، اتوبوس و انواع 

ماشین آلات سیار ساختمانی و خدمات جایگاه های سوخت مورد نیاز مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید ) جمعا به تعداد 62 نفر (
 ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار:  محل اجرای خدمات در حوزه شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب مدیریت عملیات ترابري و پشتیباني تولیدو مدت انجام آن 12ماه  
می باشد.  ج- برآورد کارفرما : برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/297,207,776,767ریال  مي باشد.  د-شرایط مناقصه گران متقاضی:  داشتن ظرفیت آزاد )تعدادي و ریالي( 
در رشته مربوطه      داراي گواهینامه تعیین صلاحیت ) حداقل رتبه کلی شرکت 5 و فعالیت احراز شده در رشته خدمات عمومی-داراي گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون 
 کار و رفاه اجتماعي داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده مي بایست در سایت 
 www.mcls.gov.ir روئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد. ارائه مدرکي بر دارا بودن خط مشي ایمني HSE--داشتن تجربه و 
دانش در زمینه مورد نظر و حسن سابقه در کارهاي قبلي و توان مالي- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، الویت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد.توانایي ارائه تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/11,944,155,535ریال  همچنین ) 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات می باشد-ارائه یک نسخه تأیید شده از 
صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامیست. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، 
بارگذاری گزارش مذکور از طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران )قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد( مناقصه گر جهت 
تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام 
مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.   هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد :  از کلیه متقاضیان 
واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند 
تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات )ارزیابي کیفی( بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.   1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت 
الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1402/03/22لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1402/04/03   2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال 
از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی www.setadIran.ir   ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در 
استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ میدارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی 
را لحاظ ننموده اندترتیب اثر ندهد.   محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها :  متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:00روز  
سه شنبه مورخ  1402/05/24به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:00 روز  چهارشنبه مورخ  1402/05/25 گشایش و قرائت 
خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است.همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در 
فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:00روز  سه شنبه مورخ1402/05/24اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در 
آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.  همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای 
متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.   تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات 

ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
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اول-  اداره تدارکات و پشتیبانی- شماره تلفن : 33308259-33308255-33610016

 موضوع مناقصه /بشرح جدول ذیل:

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان
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 مکان بازگشایي پاکات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات
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اجرای فونداسیون و نصب سه نگله دكل42 متری ورزشگاه خلیج فارس

منابع طبیعی بستک-محله22 بهمن بندرعباس 
اجرای خدمات نصب و راه اندازی 10سايت تلفن همراه در سطح استان هرمزگان

  گروه خبر // پایگاه اینترنتی شبکه »المیادین« 
در گزارشی تحلیلی نوشت همانطور که رونمایی از 
موشک هایپرسونیک »فتاح« ایرانی، موجب ترس 
تل آویو و آشفتگی واشنگتن شده، نویدبخش تامین 

امنیت منطقه توسط تهران و متحدان بود. 
  به گزارش فارس، پایگاه اینترنتی شبکه »المیادین«، در 
گزارشی تحلیلی به رونمایی ایران از موشک هایپرسونیک 
»فتاح« در ایران پرداخته و نوشت که این دستاورد نظامی، 
پیام روشن تهران به ایالات متحده آمریکا و هم پیمانانش 
از جمله رژیم صهیونیستی بود و موجب ترس و آشفتگی 
در صف آن ها شد. اما رونمایی از این دستاورد و در 
آستانه تشکیل ائتلاف نظامی منطقه ای، نشان قدرت تهران 

برای تامین امنیت منطقه در نظم جدید است.
  تهدید از آمریکا، فرصت از ایران

  در مقدمه گزارش المیادین آمده است: علی رغم فشارهای 
مداومی که ایران دائماً در معرض آن بوده، همچنان در مقابل 
تهدیدات متعدد ایالات متحده تسلیم نشده و بر توسعه توان 
دفاعی نظامی خود تاکید کرد. آمریکا در جریان مذاکرات 
هسته ای که در وین، پایتخت اتریش برگزار شد، تلاش 
کرد تا موضوع توان دفاعی را به ویژه در مورد قابلیت های 
موشکی روی میز بگذارد که تهران قاطعانه آن را رد کرد. 
رد هرگونه مذاکره یا فشار در خصوص توان نظامی از 
سوی تهران به ویژه در حوزه توسعه موشکی، با رونمایی 
از قابلیت های نظامی پیشرفته همراه شد؛ آن هم در زمانی 
که آمریکا برای ایجاد موانع و شرایط  سخت در برابر 
ایران، هر اقدامی انجام داد.المیادین در ادامه نوشت: ایالات 
متحده در مذاکرات برنامه جامع اقدام مشترک در رابطه 
با برنامه هسته ای تهران، اتهامات متعددی را درخصوص 
توانمندی های نظامی ایران و پهپادهای آن وارد کرد؛ هدف 
اولیه واشنگتن محدود کردن توسعه توان نظامی ایران بود. 
در نتیجه، اما این ایران بود که توانست اراده خود را تحمیل 
کند؛ واقعیتی که واشنگتن نمی تواند از آن فرار کند. تهران 
با رونمایی ها و رزمایش های قدرتمند، در اختیار داشتن 
آخرین فناوری های نظامی جهان را نشان داد؛ آن هم در 
شرایطی که برخی ها مدعی هستند پرونده هسته ای ایران در 
دوره اخیر شاهد تحولات جدیدی بوده است. در ادامه این 
تحلیل می خوانیم: این همان چیزی است که ایران می خواهد 
بیان کند؛ به این معنا که برنامه موشکی آن ربطی به مذاکرات 
هسته ای یا پرونده هسته ای اش ندارد. علاوه بر این تهران نه 
اجازه می دهد یکی از این دو پرونده به دیگری مرتبط شود 
و نه در این زمینه سیاه نمایی می کند تا تحریم ها علیه آن لغو 
شود. ایران همواره اعلام کرده است که مذاکرات هسته ای 
را تحت فشار و تهدید نمی پذیرد و امتیازی نخواهد داد. 
این چیزی است که ایالات متحده آمریکا از آن آگاه است 
و باعث شد تا قبل از پایان مذاکرات غیرمستقیم قبلی، 
شروطی را تعیین کرده و بهانه بیاورد؛ کاخ سفید حتی اجرا یا 
تکمیل مذاکرات هسته ای را به محدود کردن دستاوردهای 
نظامی ایران گره زد که ناموفق بود.شبکه المیادین در بخش 
دیگری می نویسد: واشنگتن امروز شاهد نمایش  اقتدار 
نظامی ایران بدون درج این پرونده در هرگونه مذاکرات 
هسته ای است. تهران از ابتدای صحبت درباره احیای توافق 
هسته ای نیز بر 4 موضوع اساسی تاکید کرده بود: تضمینی 

برای بعد از خروج آمریکا از توافق هسته ای، لغو تحریم ها 
علیه ایران، راستی آزمایی تعهدات طرف برجام و بستن 

پرونده اتهامات سیاسی آژانس بین المللی انرژی اتمی.
  ترس های تل آویو و پیام های تهران

  المیادین درباره جایگاه نظامی ایران در دنیا هم نوشت: بر 
اساس رتبه بندی سایت »گلوبال فایر پاور« در سال ۲۰۲۲، 
ایران امروز در رتبه چهاردهم قدرتمندترین ارتش های 
جهان قرار دارد. کشوری که دارای یکی از بزرگترین و 
متنوع ترین زرادخانه های موشکی در منطقه است که انواع 
موشک های دوربرد، میان برد و کوتاه برد را در اختیار دارد. 
گزارش المیادین به واکنش رسانه های عبری اشاره کرده 
و می نویسد: این قابلیت های پیشرفته، اسرائیل را سردرگم 
می کند؛ واقعیتی که پس از رونمایی موشک مافوق صوت 
فتاح آشکار شد. رسانه های اسرائیلی از ترس نهادهای 
امنیتی از توسعه توانایی های نظامی ایران خبر دادند. »نیر 
دوری«، تحلیلگر نظامی »شبکه ۱۲ اسرائیل«، با بیان اینکه 
»مشکل در این است که این موشک می تواند به فضای 
جوی نفوذ کند«، گفت: »این موشک مثل یک جهش راهی 
آسمان می شود و تشخیص، مشاهده و رهگیری این جهش 
دشوار است«. در ادامه گزارش می خوانیم: »اوحد حامو«، 
دیگر تحلیلگر مسائل عربی در شبکه ۱۲، می گوید که 
ایران در چندین نقطه، سامانه های موشکی را به سمت ما را 
قرار داده است؛ اسرائیل بار دیگر می بیند که این اقدام ایران 
بخشی از مجموعه اقداماتی است که با هدف بازدارندگی 
پیگیری می شوند. »روزنامه معاریو« هم می نویسد که 
رونمایی موشک مافوق صوت فتاح توسط ایران پیامی 
برای اسرائیل و تهدیدی آشکار علیه آن است.المیادین 
درباره پیام های ایران در این رونمایی جدید نوشت: »سید 
ابراهیم رئیسی«، رئیس جمهور ایران در سخنرانی خود در 
مراسم رونمایی از موشک اعلام کردکه می دانیم دشمنان از 
این دستاوردها عصبانی هستند. پس به آن ها می گوییم که 
در خشم خود بمیرید؛ زیرا این دستاوردها باعث خوشحالی 
مردم ایران می شود. ایرانی ها موشک می سازند تا از خود 
در برابر دشمنان محافظت کنند؛ تا فکر حمله به ایران حتی 

در ذهن دشمنان خطور هم نکند.
  در ادامه این گزارش می خوانیم: اسرائیل همواره ترس خود 
را از افزایش توان نظامی و فناوری ایران که عامل حمایتی 

برای محور مقاومت است، ابراز داشته است. روزنامه 
»هاآرتص« به نقل از مقامات اسرائیلی نوشت که ایران 
می تواند از همان فناوری که در موشک ها در برنامه فضایی 
خود استفاده می کند، برای ساخت موشک های بالستیک 
حامل کلاهک هسته ای استفاده کند و این یک تهدید واقعی 
در منطقه است.پایگاه المیادین در بخش دیگری به نگرانی 
تل آویو از امکان هرگونه پیشرفتی در توافق هسته ای اشاره 
کرده و نوشت: بزرگترین نگرانی اسرائیل، توافق هسته ای 
است؛ زیرا رسانه های اسرائیلی بارها از وجود ترس 
در میان اشغالگران از توافق هسته ای موقت بین ایران 
و غرب صحبت کرده اند. »مایکل استاین«، خبرنگار 
سیاسی شبکه »کان«، گزارشی در این باره منتشر کرده 
و می  گوید وزیر امور خارجه ایران در پایان هفته جاری 
تماس ها و گفت وگوهایی با طرف غربی دارد؛ حالا 
اسرائیل از حرکت به سمت امکان انعقاد یک توافق 

هسته ای جدید بسیار می ترسد.
  آشفتگی تل آویو از امنیت منطقه ای به 

رهبری تهران
  المیادین در ادامه به تنش های سیاسی از پیشرفت های 
ایران بین مقامات تل آویو پرداخته و تاکید کرد: تشدید تنش 
در بین مقامات اسرائیل از طریق افزایش درخواست ها و 
سفرهای بین المللی مشهود بود. موضع اسرائیل رد قاطعانه 
هرگونه توافقی جهانی با ایران است. چرا که در صورت 
موفقیت ایران، اسرائیل خود را به دلیل موضعش در مورد 
توافق هسته ای منزوی می بیند. به همین خاطر است که 
تلاش می کند تا نشان دهد توانایی استفاده از زور را دارد. 
توسعه توانمندی های ایران در زمینه های دفاعی و تسلیحاتی 
همچنان منبع سردرگمی برای اشغالگران صهیونیست است.
در پایان بخش این گزارش آمده است: موضوع فراتر از 
این ها برای اسرائیل، رونمایی از موشک های جدید، در 
زمان نزدیک شدن ایران و عربستان است و زیرا تهران 
در حال ارسال پیام هایی مبنی بر توانایی در حفاظت از 
امنیت خلیج فارس در کنار کشورهای منطقه است. و 
این موضوع را از طریق اعلام امیر دریادار شهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران، مبنی بر تشکیل 
ائتلاف دریایی در آینده نزدیک بین ایران، امارات، قطر، 

بحرین، عراق، پاکستان، هند و تقریباً است.

پیام  های »فتاحِ« ایران به منطقه و جهان 

گروه خبر // به ریاست مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان جلسه 
کارگروه اشتغال استان باحضور دکتر کریمی بیرانوند معاون توسعه، 

کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی برگزار شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهندس دوستی در این جلسه با تاکید بر اینکه 
هرمزگان در تولید شغل مطابق آمارهای کشوری رتبه چهارم را به خود 
اختصاص داده گفت: با توجه به به اینکه بیکاری در این استان عمق زیادی دارد 
تلاش مضاعفی برای حل این معضل نیاز است. وی افزود: یکی دیگر از عواملی 
که سبب شده آمار بیکاری استان به شکل واقعی بیان نشود به نحوه آمارگیری بر 
می گردد که در این پروسه متاسفانه از منازل سازمانی و مشاغل نظامی آمارگیری 
نشده و از ۲3 محله مورد نظر، ۱۹ محله نیز جزو محلات کمتر برخوردار بوده اند، 

مجموع این اقدامات موجب وارد آمدن ضربه به آمار اصلی استان است. 

  استاندار هرمزگان با اشاره به آمارهایی مختلف بیکاری در فصول مختلف سال 
گفت: نحوه آمارگیری مطلوب نیست و توقع می رود در آمارگیری ها مسائل 
استانی نیز لحاظ شود. وی با تاکید بر لزوم توجه ویژه به کیفیت زیست کارکنان 
و کارگران تصریح کرد: برای احساس شدن افزایش ایجاد اشتغال باید توجه ویژه 

به مشاغل بومی داشت که آمار اشتغال در همین استان بنشیند. 
  مهندس دوستی توجه به حل مشکل بیکاری فارغ التحصیلان گفت: یکی 
دیگر از چالش ها بحث تسهیلات اشتغال زایی است، این تسهیلات باید مدیریت 
شود تا بتوان تسهیلات و منابع را در کارهایی مصرف کرد که بتوان شاهد 
رشد اشتغال در استان باشیم. وی ادامه داد: امسال امیدواریم برنامه و تکلیف 
 استان در خصوص ایجاد اشتغال را به طور کامل انجام دهیم و شاهد بیکاری 

تک رقمی در سطح استان باشیم.

استاندار هرمزگان:

به دنبال تک رقمی کردن نرخ بیکاری در هرمزگان هستیم

شرکت مخابرات ایران 
منطقه هرمزگان


